
КИТАЙСЬКИЙ І ЯПОНСЬКИЙ УРЯДИ

ПЯТЬ РОБІТНИКІВ ЗГИНУЛО В ЕКС-

Недалеко папірні в Торолд, Онтч обсунулася частина Вела мі­
ського каналу І двох робітників е убитих а пятьох 

тяжко' покалічених.

МОПТРЕАЛ, 26. жовтня. — 
Тут отримано відомість, що в 
каміноломі на острові Монтре­
ал вибух передвчасно динаміт 
і розірвав пятьох робітників 
на кутники Про причину екс- 
пльозії не можна довідатися, 
бо лише цих 5 робітників було 
при праці. Вікна в домах дві 
милі навколо повилітали, а ма­
лі доми в околиці були зни­
щені.

ТРІ РИВЕРС, Квебек, 26-го 
жовтня. Депеша з Руан каже, 
що в майні Норанда наступила 
експльозія, підчас котрої тяж­
ко покалічено трох робітників. 
На однім з них занялася одежа 
і" він був найгірше попечений. 
Робітниками кинуло 50 стіп 
від місця, де вони працювали.

стина Веландського каналу й 
засипала групу робітників, що 
вкладали тимчасову треку для 
трамваю на дні нового ложи- 
ска каналу. Три робітники 
веліли втічи з малими ушко­
дженнями, а сімох земля при­
валила.

Інші робітники поспішили 
на допомогу засипаним і по­
чали їх відкопувати. Шістьох 
засипаних виратувано живини, 
а один був убитий. Його ті­
ло було пошматоване, бо ним 
кинуло до домп-кари. Всі ви- 
ратувані були тяжко покаліче­
ні і їх забрано до шпиталю.

Найгірше був покалічений 
Майк Корсо з Торолд, якому 
лікарі були примушені відтяти 
праву ногу і він помер неза­
довго у шпиталі в Ст. Кетерінс. 
Так шо жертвою катастрофи е 
двох убитих і пятьох тяжко 
покалічених.

СТ КЕТЕРІНС, Оит., 22-го 
жовтня. - Недалеко папірні в 
Торолд, Онт., обсунулася ча-

ШАНГАП, Китай, 26. жов­
тня. — Новоутворений китай­
ський націоналістичний уряд у 
Нанкіні Оголосив, що полаго­
див важні спірні питання з 
Японією. В урядовім опові­
щенню сказано, що конферен­
ції між С. Т. Ванґом, китай­
ським міністром закордонних 
справ, а С. Ядою, японським 
Генеральним консулем у Шан- 
гаю, закінчилися заключенням 
угоди, яка буде преддожена 
обом урядам до ратифікації.

Одною з головних точок в 
угоді є плян ревізії існуючих 
договорів між Китаєм а Японі­
єю. Крім сформування нових 
договорів, угода з Японією

включає полагодження спорів, 
що загрожували зірванню вза­
ємовідносин між обома кра­
їнами.

“Інціденти” в Цінані, Ганко­
ві й Нанкіні, в яких багато 
людей втратило життя, будуть 
полагоджені, 
нанкінського інціденту буде на 
тій самій підставі, що й пола­
годження зі Злученими Дер­
жавами.

Японія годиться також від­
тягнути своє військо з провін­
ції Шантун, але під умовою, 
що Китай здгарантус “безпе- 
ченство” японських горожан, 
себто японських капіталістів 
і їхніх маєтків, у тій провінції.

Полагодження

В ЗАШИЙНІЙ КАТАСТРОФІ ЗГИНУЛО 
ВІД 60 ДО 70 ЛЮДЕЙ.

ЛОНДОН, 27. жовтня.—На­
співні і до Лондону депеші ка­
жуть, що число убитих підчас 
залізничої катастрофи коло 
румунського місточка Рецеа ви­
носить між 60 а 70, або майже 
два рази тільки, що офіціаль­
но оповіщено з Бука решту.
Пятьдесять осіб було ранених.

Катастрофа наступила вчера, 
коли експресовий потяг, що 
гнав 60 миль на годину до Па­
рижа, не звернув на свіч і вда­
рив на другий експрес.

Виглядає, що найбільше у- 
бнтих і ранених було серед число є дуж<^ велике в порів- 
жовнірів, які їхали в потягу до канні з минулими роками.

Будапешту. Між убитими є 
новоназначений румунський 
військовий атташе в Парижі.

Катастрофа, яку приписують 
зіпсованому свічові, є одною з 
найгірших в останніх роках.

ЗАЛІЗНИЦІ КАТАСТРОФИ У 
ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН, 26. жовтня. 
Великій Британії було до цьо­
го часу в 1928 році 25 залізни- 
чих катастроф, у яких 68 осіб 

! було убитих і 348 ранених. Це
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ЗАГОВІР ПРОТИ КОРОЛЯ ЮГОСЛАВІЇ.
Газета “Дейлі Експрес”, яка 

отримала це повідомлення, ка­
же далі, що мали бути вбиті 
король Александер і ряд про­
відників хорватської селян­
ської партії. Вину за убив­
ства звалено-б пізніше на Сер­
бів і це наклоннло-6 Хорватів 
повстати проти югославського 
уряду. і

Кажуть, иуо цей заговір був 
лише засобом відкрити доро­
гу для успішного македонсько­
го повстання.

ЛОНДОН, 25. жовтня. — Де­
пеші з Відня повідомляють, 
що в Бєлгороді викрито заго­
вір на життя югославського 
короля Александра. Заговір 
мав бути викритий поліцією, 
коли вона розсліджувала не­
давнє убивство македонського 
провідника Христовича. Полі­
ція каже, що знайшла папір, 
на якім були виписані детайлі 
лляну, як убити короля. Па­
пір мав бути зашитий у під­
шивці сурдута Христовича.

У ФРАНЦІЇ АРЕШТОВАНО 
1,200 КОМУНІСТІВ.

ВІНСЕН, Франція, 26. жов­
тня. — Тут арештовано вчера 
не менше як 1.200 комуністів 
і затримано тимчасово в ка­
са рнях вінсенської твердині, 
щоб вони не влаштували мані­
фестації на похороні 19 ро­
бітників, ще загинули тут під­
час завалення будинку мину­
лого тижня.

СТРАЙК ПОЛЬСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
У ЛОДЗІ ЗАКІНЧИВСЯ.

ЯК ПОЛЬЩА ПЕРЕВОДИЛА МАНЕВРИ 
НА УКРАЇНСЬКИХ ЗЕМЛЯХ.

*

дамацьке кодло, яке на поль­
ській землі їсть польський 
хліб, говорить по татарському, 
а вашу ойчизку ненавидить. 
Через це стережіться. Не дав 
сіна — вбий його. Вийде пі­
сля 9-ої години вечером на ву­
лиці — вбий його”.

Скоро приходило військо 
підчас маневрів, на місцях за­
вмирало всяке культурне жит­
тя. Збори, театральні вистави 
не відбувалися, бо не було до­
зволу повітового старости, що 
пояснював своє відношення 
словами: “В нас ■’■епер маневри, 
я не беру на себе жадної від­
лові дальности за безпеку жит­
тя громадян".

Батьки, матері й діти благо­
словили час, коли кінчилися 
польські маневри словами:

“Хвала богові, чума вже по­
кинула наше село”.

— Чи не були маневри в 
Західній Україні, закінчують 
“Известия”, репетицією такти­
ки польських мілітаристів у 
тій “незалежній польсько-пе­
тлюрівській; Україні”, про яку 
голосно мріють Юзефські?

Не буде продовжити страйку через вичерпання юиійних МОСКВА. — Недавно відбу- 
фондів. — Текстільні робітники вибороли 5 прощ 

підвишки платні.
валися маневри польського 
війська в Тернопільському й 
Станіславівському воевідствах 
на Західній Україні.

— Ці маневри, пишуть 
“Известия”, заслуговують на 
увагу. Маневри, що супрово- 
джалнея знущанням польської 
воєнщини з мирної людности 
західньо-українських земель — 
блискучий малюнок до “укра­
їнофільських” виступів Юзеф- 
ських і наочний приклад “пан­
ської національної політики.

У місцях, де відбувалися ма­
неври, польське військо нищи­
ло хліб у селян, забирало сіно, 
дрібні тварини. З жінок зну­
щалися. Українців називали 
“кабанами” та іншими лайли­
вими словами.

йде сотня уланів україн­
ським селом, командант - рот­
містр навчає : «

“Увага, ми вступили у воро­
жу країну. Із-за кожного за­
кутка хати українського каба­
на чекає вас смерть від гайда­
мацької руки. Тут живе гай-

лишила вільну руку текстіль- 
ним робітникам. Та самі вони 
не були в силі продовжати 
боротьбу й також закінчили 
страйк.

Страйковий комітет пого­
дився на 5 лроц. підвишки 
платні дія текстільних робіт­
ників і після того страйк за­
кінчено. Таким чином страйк 
можна назвати частинною по- 
бідою робітників.

Положення страйкерів було 
таке тяжке, що фабриканти 
згодилися на домагання юнії, 
щоб
платню за два тижні наперед, 
що врятує їх і їхні родини від 

-голоду.

ВАРШАВА, 23. жовтня —Ге­
неральний страйк у Лодзі, 
який загрожував Польщі крі- 
зою, закінчився вчера. Після 
трох тижнів завзятої боротьби 
текстиьні робітники повернули 
до праці. Те саме зробили й 

• інші робітники, що вийшли бу­
ли на страйк в симпатії до тек­
сті» ьників.

Дальше ведення страйку ста­
ло неможливе через вичерпан­
ня юиійних фондів, які йшли 
на допомогу страйкуючим ро­
бітникам. Страйкері та. їхні 
родини вже голодували

Генеральний страйк був від­
кликаний федерацією профе­
сійних союзів, яка, однак, за-

ФАШІСТ УБИВ ІТАЛІЙСЬКО­
ГО РОБІТНИКА.

ДІТРОИТ, Міч. — Підчас па­
ради в день Колюмба, в якій 
взяли участь італійські органі­
зації, фашіст Сильвестер, що 
ніс фашістський прапор у по­
ході, І стріляв до робітників, 
Ko.iyJeoHH протестували проти 
фашізму. Від кулі фашіста 
впав убитий Тоні Бара, а дру­
гий робітник був тяжко ране­
ний. Поліція, замісць потягну­
ти фашістів до відповідально­
сті, підготовляє змову проти 
невинних робітників.

робітникамвиплатити

РАД СОЮЗ ВІДКИНУВ ДОМАГАННЯ 
НАФТОВИХ КОМПАНІЙ.

НАЙВИЩИЙ СУД ВІДКИНУВ 
ПЕТИЦІЮ КАРОЛ1Я.

БУДАПЕШТ, 27. жовтня. — 
Угорський найвищий суд від­
кинув петицію графа Михайла 
Каролія, який домагався пере- 
слухання обвинувачень, на під­
ставі яких його на завжди 
прогнано з Угорщини. Каро- 
лій ‘був президентом коротко- 
існуючої угорської буржуазної 
республіки. Все його майно 
було сконфісковане державою. 
Найвищий суд, відкидаючи пе­
тицію Каролія, заявив, що йо­
го засуд був справедливий.

МОСКВА, 23. жовтня. —Tape 
повідомляє, що переговори 
між радянським урядом та ан­
глійськими й американськими 
нафтовими фірмами про ство­
рення ojuiOto спільного нафто­
вого синдикату не привели до 
ніякого результату, бо радян­
ський уряд категорично відмо­
вився виконати вимогу нафто­
вих компаній.

Підчас переговорів у вересні 
англійські й американські фір­
ми домагалися, щоб радян­
ський уряд відраховував 5 
лроц. від уторгованих за нафту

грошей. З цих відрахувань 
мав утворитися фонд з якого 
малося би виплачувати від­
шкодування бувшим власни­
кам нафтових підприємств у 
Радянськім Союзі.

Сповнення такого домаган­
ня було би иарушенням основ­
ного лрінціпусоціалізації при­
ватних підприємств і, зовсім 
природно, радянський уряд 
категорично відкинув цю про­
позицію. Через те власне і не 
прийшлетдо порозуміння з ан­
глійськими та американськими 
нафтовими компаніями

РІЖНІ ВІСТИ
БЕЗРОБІТТЯ В КАНАДІ ЩО- ЗАСУД ЩЕ ОДНОГО ГРЕФТЯ- 

РАЗ ЗРОСТАЄ. РА В НЮ НОРКУ.
ОТТАВА, 26. жовтня. — Чи- НЮ ИОРК, 23. жовтня. — 

сло робітників, занятих у кана- Фридрик Сілі, бувший інжінер 
дійських індустріях, дальше Дільничі Квінс, обвинувачений

1 минулого тижня з Морисом 
Конолі за хабарництво, зістав 
засуджений на рік вязниці і на 
заплачення кари в сумі $500.

Але Сілі тюрми й не бачйв 
і мабуть не побачить її. Адво­
кати зараз вибрали його на 
поруки за зложенням $5,000 і 
подали апеляцію проти засуду. 

Подібно як і Конолі, Сілі ви-

зменшилося з початком жов­
тня. Домініяльне статистичне 
бюро отримало звіти від 6,627 
підприємств, які виказують, 
що з початком жовтня у них 
працювало 998,851 робітників, 
а в попереднім місяці було 
занятих 1,003,601 робітників. 
Найбільше зменшення було в 
будівельній індустрії.

ПРОЦЕС 313 ЯПОНСЬКИХ 
КОМУНІСТІВ.

ТОКІО, Японія. — Дня 18-го 
листопада розпічнеться тут 
процес 313 комуністів. Япон­
ський уряд обвинувачує їх у 
державній зраді за акцію про­
ти наїзду на Китай і вбивства 
китайського народа. Процес 
буде тревати чотири місяці.

АМЕРИКА ВКАЗУЄ НА ЗНАЧІННЯ 
РАДЯНСЬКОЇ НАФТИ. знано винним в “конспірації” 

в звязку з будовою каналіза­
ції. Ця “конспірація” кошту­
вала громадян дільниці Квінс 
міліони доларів, розікрадених 

чолі якої стояли

ОПОЗИЦІЯ ПРОТИ РЕФОРМ 
В АФГАНІСТАНІ. КОМУНІСТИ ВИБРАЛИ ТРОХ 

ПОСЛІВ У РИД31.
Вислід парляментарних ви­

борів у Латвії виказує, що ко­
муністи» здобули три місця в 
Ридзі, а соціалісти втратили 
три і Німці затримали три. 
Вислід з провінції ще невідо­
мий, однак сподіються, що не 
буде великої зміни в порівнян­
ні з положенням 3 роки тому.

ВАШИНГТОН, 23. жовтня,— 
Експерти федерального уряду 
по продукції і збуті нафти не 
є здивовані, що С.Р.С.Р. знову 
відмовився компенсувати був­
ших власників нафтових тере­
нів в формі 5 проц. знижки на 
фій нафті, продаваній за кор­
доном, чого домагалися ан­
глійські й американські нафто­
ві компанії.

Експерти вказують, що ра­
дянські нафтові ресурси май­
же невичерпані і що це є лише 
справою часу і постепенного 
розроблення їх, заки радян­
ська нафта зможе домінувати 
європейські ринки. Нафта з ра­
дянських теренів є танша, ніж 
американська чи англійська.

У відмові радянського уря­
ду платити щонебудь бувшим 
власникам нафтових підпри­
ємств у бувшій Росії добачу- 
ється не тільки потвердження 
революційного принціпу, але 
й стремління примусити інші 
держави серіозно числитися з 
радянським урядом.

Цей уряд знає, що нафтові 
ресурси Радянського Союза є 
першорядним політичним ко­
зирем в його руках і що рані­
ше чи пізніше великі держави 
будуть змушені прийти до зго­
ди з Радянським Союзом. То­
му радянський уряд може собі 
спокійно зачекати і не йти на 
у ступки закордоннім нафто­
вим компаніям.

Звідомлення з Лондону ка­
жуть, що в багатьох місцево- шайкою, на 
стях Афганістану консерватив- - обидва засуджені, 
ні елементи виявляють опози-1 ---------
цію супроти реформ, запро- Ср.с.р. НАЗНАЧИВ ДЕЛЄГА- 
ваджуваних у країні після по­
вороту шаха Еманули, який. 
подорожував недавно по Ев- 
ропі. Афганістанське військо 
було вислане до міста Газі, на­
селення якого виступило про­
ти реформ уряду і здавило 
повстання.

ТІВ НА КОНГРЕС.
МОСКВА, 24. жовтня, 

донський уряд назначив Кріц- 
мана головою радянської де­
легації на міжнародній стати­
стичний конгрес у Женеві, 
скликаний з рамени Ліги На­
цій, а Двойляцького та Сміт- 
Фалькнера членами делегації.

МОСКВА, 24. жовтня. — На 
15. жовтня “Совкіно” випусти­
ло фільму “Пошукування за 
залогою “Італії”. Фільма є 
оперта на матеріялі, зібранім 
радянськими ледоколамн “Кра- 
сін” і “Малиґін”.,

Ра-

ОПУБЛІКОВАНО КОРЕСПОН­
ДЕНЦІЮ ПРО УГОДУ.

ЛОНДОН, 23. жовтня.—Тут 
опубліковано “білу книжку", 
а в Парижі “синю книжку", в 
яких подано кореспонденцію 
відносно морського договору, 
заключеного між Францією та 
Англією.

Кореспонденція виявляє ли­
ше порозуміння між обома 
країнами в морських справах. 
Франція дістала вільну руку 
вдержувати найбільшу сухо­
путну армію в Европі за уступ- 
ки Англії в її морських зброен- 
нях. Переписки й угоди щодо 
тихоокеанської і Середземної 
політики, а також щодо во­
єнних боргів і німецьких ре­
парацій, не опубліковано, хоч 
відомо, що між Англією а 
Францією існує порозуміння в 
тих справах.

СЛІДСТВО В СПРАВІ ВОП- 
ЦЄХОВСЬКОГО.

ВАРШАВА. Закінчилося 
слідство в справі білого емі­
гранта Войцєховського, що 
вчинив замах на торгпреда 
С.Р.С.Р. у Варшаві т. Лізарева.

Справу Войцєховського слу­
хатимуть у варшавському ок­
ружному суді на початку ли­
стопада. До суду викликано 
20 свідків.

Обвинувачує Войцєховсько­
го представник польської про­
куратури Боровський. Бо міни­
тиме його голова Ліги боро

КОМУНІСТИЧНУ ЛЮТУ НЕДОПУЩЕНО 
НА БАЛОТ В НЕБРАСЩ. БАНДИТ ОБРАБУВАВ БАНК 

У ВІННІПЕГУ.
Три мінути до третьої годи­

ни по полудні минулої пятни- 
ці увійшов бандит до філії Ро- 
ял Бенку на розі вулиць Пор- 
тедж і Кардтон у Вінніпегу і 
показав касієрові картку, на 
якій було написано: “Ти є на­
критий. Передай їх сюди”. 
Касієр саме рахував гроші і 
побачивши револьвер, вистав­
лений зпід плаща, передав 
бандитові 5,000 доларів. Коли 
бандит виходив, касієр хотів 
за ним стріляти, але нічого з 
того не вийшло, бо в револь­
вері були інші кулі і він не ви­
стрілив. Бандит вийшов з бан­
ку і по ніж слід загинув.

ЛИНКОЛН, Небраска, 24-го 
жовтня. — Суддя найвищого 
суду Гуд рішив, що канди­
дати Робітничої (Комуністич­
ної) Партії # стейті Небраска 
не можуть бути на виборчім 
белоті. Вій зігнорував усі ми­
нулі постанови й рішив проти 
комуністів на кожній точці. 
Це рішення має на меті прого­
лосити комуністичну партію 
незаконною в стейті Небраска.

мовляв до 500 робітників, що 
прибули на віче наперекір з 
гори заповідженому теророві 
поліції. На другий день рано 
Фостера випущено з вязниці. би з більшовизмом адвокат 
Поліція за грозила Фостерові, Недзєльський. 
шо він не вийде ціло, якщо 
знову прибуде сюди говорити.
Фостер заявив, що буде ще 
раз промовляти у Вилмінгтоні.
Місцева влада особливо ви­

ть-

З ПРОЦЕСУ КОМУНІСТІВ У 
КЛЯВЗЕНБУРГУ.

ВІДЕНЬ. — На процесі ко­
муністів у Клявзенбургу (Ру­
мунія) далі допитують свідків.

Делегація унітарних проф­
спілок звернулася до преміера 
Браті яну. » вимогою негайно 
припинити процес і звільнити 
всіх обвинувачених.

ВТОПИЛОСЯ СЕМЕРО ДІТЕП.
ОСЛЬО, Швеція, 26. жовтня. 

— Депеша з Нарвіку каже, що 
на озері Балянген завалився 
лід під лижварями і втопилося 
семеро дітей. Глядачі веліли 
вирятувати троє лижварів.

грожу'ється комуністам за про­
пагування рівности білих з 
чорними.ВИЛМ1НГТОН. Делавар. — 

Внл'ям 3. Фостер, комуністич­
ний кандидат на президента 
Злучених Держав, був тут аре

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"! Л„-штованнй на вічу, коди про-
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. СВЯТКУЙТЕ ОДИНАЦЯТІ РОКОВИНИ 
= ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ,

I BTVUKRAINIAN LABOR NEWS •ж навчатися допре-] 1 сказати це легко, жде зроби- ctpw* у Пишу ажіо, 
(ті, що мають *тм до ти? Вже наші з'їзди ухвалюва- С*ЧМ1 **У і*

4 *
р<.т и

війська) та
Якщо особи.

І ли, вже ми не раз еро це пнеі-
народилися ,ій і таки дещо в цему напрямі |—------ «„«ptawm aura -

190» та 1910 років, а також до- зробили. Вже е у нас член* й шо6 ,и того і к-талінськ» вемюрі»
прмзнвникм і

Семого листопада минає одинацігть літ з того часу, як ?уТЬ ух*‘Л*Т1*с* *** _ _ . , , ,
працюючі бувшої царської держави повалили владу Керен- '* штрафуватиметься або й від- тають. Зробили ми дещо - о 1 боком і ротом, або навна-
ького і встановили владу радянську, робітничо-селянську. «“т"“«ьс« до суду. не все І от нин,, в шест, кн. Вже маємо потвердження

Одинашгть літ велика країна, одна шеста зеиної кулі, керує "аВЧИ™ "P0?™ чотирьох ковннн РЗТ. ми кажемо^ не в,д самих Петлюр,вц,в, щб пе-
сама собою без панів-поміщнк.в і капітал,ст.в-вНзнскувачів " ВТЬ -‘-ьйоиїв мели- пдьки ставайте членами РЗТ. люр.вц, на служб, » пай,, чу.

. Ро6ііяі№ «.«гооооро^ш До ТОЇ країни рік-річно відбуваються подовж, роб,™ичнх С'М''Г'' "Г К° U,e *р,ТЬСЯ до на>кн' ДО OCB“ *"'*[?***■ »а «У*б, в гне-
в mJSST rÏÏSrZSZÏÏZ. ESSEX .елєгац.й з цілого світа, у ній відбуваються^всі великі кон- 2 буде так оргамізо«- ти. Геть неписьменність з оо- тучо, Українці, держави . тоб-

Дож. м ром .у«*к ПЙТарЛМеж , Ь-шмгг. Мак міжна’роДН'х революційних сил - вона горить червоним "*'?'* «"^чатнметьсв ДУР* ганізаци! Знищити „ - за то в польської шляхти.
смолоскипом для всіх пригноблених і поневолених, освітлю- но "'«дного дня, НІ одно, годи- клавши вечерні школи для нг-
ючи їм шлях до визволу з капіталістичного пату. КОЖНОГО «КЖу НаВЧ„аТН ^менин, членів , членкинь Григоріїв підтверджує, що ав-

Одинацятий раз організовані працюючі ціло'го саіта «яг- неписьменних. РЗТ. Встановити курси дія токефальна православна цер- , і.
куватимуть день перемоги пролетарської революції. Хоч не Так ГОВОряТЬ Пр? осЛт>" « малописьменних Запровадити ква в Канаді ширить польоно- Ч

UKRAINIAN LABOR NEWS кюди однаково і. може, не всюди в один день, однак свят- £*“*“'* uKpa,H1' 33 4 ^ 8 орган,заци сп,льш читання н фільств°\ Таке говорив
Оо, Pritdurd Аго snd McGregor St Winnipeg Man. Canad, куватимуть. Святкуватимуть цей день і свідоміші орган,зо- 'll™ ' * одного негра- розмови на освідомляюч, теми, колись С.чинський Я певнии,

Man.. С JH1 ро6ітникн . Дапмеоі в Каналі _ l-R„Tk.vn,Tllv^h Jno по. мЬтаого- Від жовтня 1929 ро- Впорядкувати біб.тіотеки. чи- що як редактор УГ. дістане
Є===========^^ божному склавши руки, але побільшеною діяльністю на орга- Ку ШЧНуТЬ °б0ВЯЗК0В0 ВЧИТИ гальн': СТ,ННІ газсти' Са“епте' з.православного собору у Він-

нізаційно-осйітньому фронті. чи™* й пв”тн вс,х гро‘,адян пеР’ 3 оссн”'. лля цего час' По' ншег>’ к0,,няка- самого:
____ ___________ , від 14 до 35 літ віку. А тих, повнити бібліотеки новими як він дістав з > .Н.Д, то тодіСемого листопада цего року припадає в середу — бі дний irv,,,, , 1 що вродилися в 1909 і 1910 ро- книжками, журналами, газета- він підтвердить, іцо православ-день. А що всякі робітничі свята у нас обходяться масовими _____ , „ __«бпаннями чи кониепт-мітінгами то такий тень як сепета — Х’ тобто ‘ІОЛОДЦ,в' щ0 мають ми Встановити правильні по- на .церква провадила чорносо- 

\ ^ д v ’ ^ по 18 — 20 літ і не захочуть І стійні записи, хто з членів ви- tchhv роботу, корисну поль-
Сьогоднішні часи нагадують нам дні світової воєнної хур- « буде -дачний просто з причини, що кожний робітник в та- вчитися> будуть штрафувати, позичає книжки до читання і ським панам, 

товини Тоді, в 1914 1918 роках, виступили збройно проти j*»* День занятнн. працею Тому порадник буде святкувати або ставити перед суд. " чи читає він їх. №таке встано- Цікаво, як-Тепер вони одні
себе два імперіалістські табори, об'єднавши довкола себр певні одннацятТ роковини Жовтнево, революції в неділю, 11 листо- Будь ПИСМС„„ИЙ, царизм за витм у відділах РЗТ і в ТУРФ- на других виказують багато та-
державні політичні одиниці, так. що ціла Барона у світовій jпада. Користь з цего буде ше й та, що на той день вс, місце- лишизПіам свое пр0кляте ца- Дім і попровадити освідомля- кого."що через довший час 6у-
війні виглядала на один воєнний табор висти «тримають снеціяльно присвячені Жовтневі.*-революції слідство . . ТИіноту й її треба ючу й освітню роботу спільно, ло гайною для самих читачів

Такий самий воєнний та бор ми маємо і зараз Ріжниця Ічисла робітничих газет знищити каже радянська Берімося, товариші й това- тої пресйЩ
хіба в тому, що замісць малих європейських держай стають 1 краінські робітники н фермері, святкуючи одинацяті ро- влада Ми такого не втнемо р„шкн, до освіти поставмо ви- В скорім часі вони виявлять
проти себе великі простором політичні континенти. Змагай- ковиии Жовтневої революції повинні памятати втри день про дле ми можемо взяти Приклад моги до саміх се’бе й 01ИН до і про ріжні ‘народні збірки"
ня в об’еднк)ванні держав охопило великі політичні едности, сво” >к'раіиськ> робітничо-фармерську пресу, популяризую- j тамож сказати: Геть темноту, тугого1

ТИ в ТОЙ день, збирати для неї передплату й пресовий фонд неписьменність і несвідомість' 
і цим поширити іі серед тих, які ще її не читають. Про пресу 
в той день треба памятати, бо побідний хід самої Жовтневої 
революції тісно звязаний з боєвим пролетарським друкованим 
словом, бо вся визвольна боротьба працюючих йде в парі 
з розвитком робітничої революційної преси.

W п уже чужі» дарунок буж

$4.00рєт уter by- членкині. що не уміли ні чита- ш w мбожіш » «рею* (*К>.* к 
то ти, ні пнеатм, а нині газети чи-Telephone : 51 465I
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та "позички". Можливо, що 
будемо мати змогу довідатися 
про ті тисячі доларів, що во­
ни в Канаді зібрали ніби для 
потерпівших від повені на За­
хідній Україні, а відтак ті гро­
ші визичили в Галичині панам

не обмежуючися на самій Нвропі. Цей процес обеднювання 
перекинувся сьогодні не тільки на Европу, але він захопив 
Азію, Евр-Азію й Америку.

Мі/сіи.

ВІД ШИБЕНИЦІ -- ДО ТРОНУ.В 1914 році, саме тоді, як обєднуючий процес був на 
окінченні, спаяність поодиноких держав ріжними пактами, до­
говорами була так міцна, то вистарчило одного револьверово- 
го вистрілу на Балкані, а вже ціла Европа спалахнула воєнною
пожежею.

Святкуйте одинацяті роковини Жовтневої революції й по­
ширюйте в гой день свою робітничо-фармерську пресу, допо­
магаючи її морально й матеріяльно.

на процент.
Можливо, що іікась з тих25-го серпня цього року А.і- му владу в Албанії захопив о-

дим з отаких отаманів — Ахмед "народних" газет викриє і то-банія стала королівством.
"Але спочатку кілька слів про Зогу. Він зібрав навколо себе го "канадійського Жида", який 

цю країну. Це досить невелич- ватагу своїх родичів, найняв колись в "У.Г." розпадався за 
кий клапоть гористої землі, що ще сотні три головорізів і пі- “позичкою для галицького уря- 
з одного боку (північного) ме- шов добувати владу: ду". Можливо, що й цей “ка-
жує з Югославією (власне — Вдасться добре, не вдасть- малійський Жид" вилізе кот- 
колишнім чорногорським коро- ся пограбує — і це добре, ромусь редакторові “народних"

. лівством), на півдні - з Гре- Вдалось. Вигнав свого по- газет, боком, або ротом, 
цією, а на сході з Македонією, передника, що так саме захо- “К.Ф." якось припадково ви- 
поділеною після світової війни нив владу, як і Ахмед-Зогу. лізло ротом також й про те, що 

шесті роковини великої дитини того, щоб давати матеріяльну між Болгарією'і Грецією. Правда, попередній правії- “У Г-" є донощиком. Можли-
— Робітничого Запомогового підтримку хорим та нездібним ^західнього боку албанські тель показував себе, немов віч во, що J .I скаже, що всі во- 
Товариства. Дитина воно ще, до праці робітникам,‘членам беР^Ги п0Л°Ще Адріятичне мо- прихильник бідного селянства, ни разом доносили.
бо йому щойно минуло шість РЗТ. Колн-б тільки для цего, Ре- По той бік М°РЯ — |талія- а Ахмед Зогу отверто заявив, Буде ще багато про Що ап­
літ. ,1 велика воно дитина, бо то вічно ми товклися-б на од- де Диктатором є відомий про що в країні повинні бути хазя- сати робітничим газетам і Кан. 
за шість літ зросло до поверх йому місци. А ми, як кляса водиР фашізму Муссоліні. ями тільки беки (князьки-помі- ■ країні, ці. не лотРе ІІИМ 
сім тисяч членів, до великого працюючих, як сини праці, гна- Отож за думкою і за бажан чики). За це Зогу підтримали журитися, 
маєтку, бо за цих шість літ ні й визискувані, маємо на ме- ним Муссоліні маленька Алба- поміщики грошима і він став 
виплатило воно $83,000.00 за- ті дещо більше, ніж запомогу нія і має тепер короля. Взагалі повним владарем краіни, поки 
помоги й посмертного, набуло в часі слабости чи каліцтва, світова буржуазія, хапаючись Ш° некоронованим. Правив, 
велике майно — дві фармі іі У нас на меті боротьба за ви- 33 владу де тільки ій вдається, | катував, вішав, мовляв, 
дві прекрасні палати на при- звіл з капіталістичного визи- : старається насадити своїх най- корінював революцію. Ще не- 
ют, та бо ще й каса його та- ску, боротьба за повалення митів, слухняних їй князьків давно по закордонних газетах В останньому часі надходять 
ка, іцо запомога своїм хорим такого лад}, в якому робітни- та 'королів. Італійська-ж бур з'явився фотографічний зни- 3 ріжних сіл північної Букови- 
чи покал(цілим членам забез- кові потрібні отакі організації, жуазія давно вже зазіхає на мок, що яскраво показує, якою ни відомости, що жандармерія 
печена. Яким же шляхом до неї бо- Албанію. По-перше в цій кра- стежкою йшов Зогу до трону переслідує в немилосерний

Як бачимо — молода, але роґьби йти? Шляхом РЗТ? їні е що визискувати (чималі королівського: це шибениці ь спосіб селян, які належать до 
міцна диїина. 101 відділів має Ні, самим шляхом РЗТ ми до природні багатства g надрах столиці Албанії 
вона п е цілій Канаді й майж.' п об іди над капіталістичним ви- ГФ- які непідсилу добувати і 
всі вони минулої неділі обходи- зиском не дійдемо. Ми повнії- обробляти малокультурній кра­
ли шесті роковини існування ні шукати ще інших шляхів, по- ,ш). потім — Італії дуже легко 
Робітничого Запомогового То- лишаючи шлях РЗТ лише, як вивозити з Албанії морем вся- 
вариства, хоч не всі вони ієну- допомічний. Ставши членами кі багатства; італійська буржу- 
ють шість літ. Шість літ існує РЗТ. ми повинні зробити ще й азія позичає Албанії гроші на 
тільки перший відділ РЗТ другий крок вперед та стати будівництво залізниці з гли-
— війніпеґський. Цей відділ членами нашої великої освіт- бин країни до моря. Нарешті, | вим хижакам. Води й почепи- Через отакі1 документи селяни 
засновано ЗО. вересня 1922 ро- ньої організації. Ставати чле- Італія має гарний бар’єр від ли на його голову албанську не можуть виходити з села, бо 
ку, а ннші відділи засновува- нами освітньої організації по- Югославії — найсильнішоі те- : корону, 
лися пізніше. Є такі відділи, трібно тому, щоб більшою гро- пеР на Балканах держави, і 
що може існують лише шість мадою краще попровадити о- якою ще недавно були гострі ! банськнм пастухам та хліберо- ся над ними.
місяців, але й вони обходили свідомляючу працю. Освіта-ж сварки в Італії. А не треба за-;бам ця корона: нафта з албан- В селі Козмин, пов. Чернівці, 
шесті роковини тої організації, нам потрібна, бо тільки справ бувати, що за плечима Югосла- ських гір золотом потече в ки- мала соціял-дсмократична ор- 
складовою частиною якої ста- жня ^класова освіта допоможе ви стоять французькі і англій- шені чужоземних банкирів, а ганізація свої загальні збори,
ли вони лише шість місяців то- нам зрозуміти потребу й зна- ські капіталісти, що повклада- кров албанських селян смокта- на яких вибрано нову управу,
му назад. чіння організації працюючих, ли чимало капіталів у ріжні ю- тимуть свої п’явки-поміщики і Жандармерія арештувала всі#

Не знаємо ми як і з яким бо тільки вона зробить нас І гославські підприємства. Отож князьки-беки. членів невої управи й побила
успіхом обходило робітництво справжніми організаторами Італії треба було на чім не ста- Але албанці вміють держати •* в нелюдський спосіб. І оло- 
шесті роковини РЗТ в инших своєї кляси й борцями за виз- не встановити якийсь певнии, зброю в руках і нераз вони нею ВУ організації Петра Одобрая
місцевостях, зате знаємо, як віл з капіталістичного визиску, державний лад в Албанії, бо обороняли свою волю і від ту- жандарми побили так сильно,
обходило воно у Вінніпегу. В Цими днями наша редакція Д°с> влада в Албанії що два- рецьких пашів, і від власних то лікарі сумніваються, щоб
неділю, 28. жовтня в годині 2.30 отримала кілька останніх чисел три роки переходила з рук v владарів. Дістанеться ще • й він прийшов до здоровля.
пополудні відбулося в Укр. української газети “Геть Не- руки ріжних авантурників, на Дхмедові Зогу і його прибіч- Жандарми ходять по селу ft
Роб. Домі масове віче-концерт письменність”. Так таки й на- зразок наших недавніх “бать- никам-князькам. грозять селянам, що всіх так
Дута орхестра заграла кілька зивається газета “Геть Непи- ків-отаманів". Років два то- (> побють, як будуть займатися
гарних творів, потім показано сьменність”. І видає її товари---------------------------------------------------------------політикою, — себ-то, як будуть
фільму з оглядин прцюту-си- ство ‘Геть Неписьменність”, що . співчувати з робітничим ру-
ротинця, а потім відбувся мі- існує на Радянській Україні, 
тінг. А закінчився мітінг всту- Газета велика, виходить два 
пленням до РЗТ 36 нових чле- рази на місяць, друкована ве- 
нів і членкинь. Число, як ка ликими буквами, писана дуже 
Вінніпег, не дуже то велике, приступно й зрбзуміло, щоб 
але не в тому суть. Суть в її могла прочитати й зрозумів 
тому, які підсумки шістьлітньоі 
праці зроблено на цему мітін- 
гу. '
— За шість літ існування Р.З.Т. 
зроблено велику роботу і вдя­
чну роботу, що її писаними сло “У липні 1928 року Рада На- 
вами не передаси. Про цю ро- роднія Комісарів ухвалила: 
боту свідчать численні подяки а) закінчити навчання гра- 
від тих, що її отримали, їхні мети всіх неписьменних робіт- 
поклики на сторінках нашої ннків І трудового селянства 
преси до тих, що не е ще чле віком від 14 Хо 35 років до 
нами РЗТ. І про це мн розво жовтня 1932 року; 
днтнея не будемо. Є ще инша
справа, про яку нам треба по- пального року обов’язкове нав- 
говорити. У нас е дві у країн- чання всіх чоловіків та жінок, 
ські робітннчо-фармерські ма- що народилися 1909 та 1910 ро­
гові організації: ТУРФ Дім і ків;
РЗТ. Перша освітня, а друга в) від жовтня 1929 року роз- 
запомогова. Дві організації, почати обов’язкове навчання 
як дві рідні сестрі. Як би ми 
не мали ооітньої, то не мали-б
і запомогової. Але й запомо- В порядку обов’яковости ма-

I сьогоднн пояси політичних кордонів довкола світа є так 
цупко затягнуті, що найменше недорозуміння, конфлікт, повто­
рить 1914 рік вибухом війни і то не лише на європейському 
континенті, а на цілому земському гльобі. Це-ж стали проти 
себе велитні світу: бритійська імперія. Франція зі своїми мен­
шими посестрами, Італії, Чехо-Словаччини, Польщі, Румунії, 
а там на надалекому Сході Японія 
го Союзу, зокрема-ж бритійська імперія, Франція, Японія про­
ти Америки й Австралії, а разом з Америкою проти робітниче- 
селянської країни С.Р.С.Р.

Таким чином цілий світ розподіляється зараз на такі по­
літичні табори суперників: англьо американські, англьо — 
радянські. В обох тих таборах імперіялістських напасників 
відограе найголовнішу ролю Англія. Англія старається ріжни­
ми політичними замиреннями збльокувати цілу Европу й Азію 
проти Радянського Союзу в Европі й Азії та поти свого дру­
гого суперника.— Америки.

В ШЕСТІ РОКОВИНИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.всі вони проти Радянсько-

Минулої неділі святкували ми гову створили ми не тільки для

Драпака.
Між Англією й Америкою ведеться зараз тиха боротьба 

за зверхність, за перемогу над світом Америка, покористу­
вавшись 4-річною війною європейських держав, охопила вже 
тоді малощо не всі ринки світу. И коли воєнна пожежа з 1914 
до 1918 року довела воюючих суперників на європейському 
континенті до крайнцілгб зубожіння, то Америка за той час 
здобуде найбільшу маєткову силу, повипорожнювала європей­
ські банки зі запасів золота, даючи їм в заміну знаряддя во­
єнного морду. И саме Англія та Франція у свого воєнного 
союзника - Америки являються сьогодні найбільшими довж- 
никами. Ота задовженість Англії дає зараз зверхність Америці 
по всьому світі. Знов Англія намагається за всяку ціну збе­
регти своє довоєнне становище, хоче відобрати назад втрачені 
рцрки й задержати на далі свої впливи на міжнародник полі­
тика

1

НОВА ХВИЛЯ ТЕРОРУ НА 
БУКОВИНІ.

— ви-
г-

Тирані. Ци- української соціял-демократич- 
ми шибеницями густо обсадив нбї партії? або її*співчувають. 
Зогу свою країну, “уквітчу*)- ..Двірники мають тайні директи- 
чи” свою путь до трону коро- ВИ, після яких вони всім запі- 
лівського. 1 він вислужився дозрілим в приналежности до 
перед світовою буржуазією, партії виставляють документи, 
Зогу показав, що він може бу- в яких зазначують, що даний 
ти королем, якого треба світо- селянин займається політикою.

XНіхто-ж інший, як саме англійські капіталісти змобілізува- 
ли всі контрреволюційні сили в Китаї й кинули їх на з давлення 
визвольного революційного руху працюючих та їхньої черво­
ної китайської армії. Вони висилали раз-у-раз своїх наемни- 
ків, китайських генералів, які по групах китайських працю­
ючих й їхніх червоноармійців промощували шлях англійським 
капіталістам на китайські ринки.

Та заки Англія вспіла захопити китайські ринки, вже Аме­
рика випередила її. Визнавши новий нанкінський уряд, зріка- 
ючнен торговельних концесій на підставі умов зі старим уря­
дом, Америка перша склала новий митний торговельний до­
говір з нанкінським урядом. Таким чином Америка захопила 
китайські ринки, прогнавши свого суперника-Англію. За отой 
саме договір Америки з Китаєм, без будь-якої згоди європей­
ських держав, лютує і Японія, яка, майже без митної оплати, 
чимало свого товару кидала на ринки Китаю.

Щоб пімститися на Америці, Англія шахує свого ринко­
вого противника з іншого боку. Вона виготовила франко- 
бритійський мілітарний пакт, скерований проти Радянського 
Союзу, а в потребі й проти Америки. Знов Америка —у від­
повідь на той фльотовий пакт своїх довжників — виступила на 

■ міжнародне) політичну арену з так званим “мировим" пактом 
Келога. І одночасно: Англія й Франція підписували свій, ан- 
ґдьо-французький воєнний договір потайки, поза кулісами ди- 
пльоматії, а прилюдно й торжественно в Парижі підписували 
отой мировий пакт Келога, з певними застереженнями.

Та знаючи безвартісність Келогового пакту, Англія з Фран­
цією проводять далі свою політику воєнних пактів. Вони Зна­
ють, що пакт Келога скорше чи пізніше пірветься, а залишуть- 
ся в склі єдино пакти воєнні, союзницькі П тому, зміркував­
ши, що не в силі зараз задоволити Німеччину, бо ще не на 
часі звернути Німеччині окуповану Рейнську провінцію, Англія 
з Францією перекинулися зі своєю обєднуючою політикою 
на Балкан. За підписанням англьо-французького воєнного 
пакту, складено зараз франко - італійський пакт, в якому 
й кажеться: цілий Балкан має бути обєднаний під протектора­
том Англії, Франції й Італії. За отаке обєднання Італія дістає 
великі концесії на Сході, мандат в Сирії, вплив в полудневій 
Аравії й Абісинії. В тому-ж французько-італійському пакті 
фашістська Італія зобовязалася приступити й собі до англьо- 
французького договору Це нахполудні Европи. На далекій 
півночі намагається Англія скласти таку угоду зі Швецією й 
Норвегією. Та вже наперед сказати треба, що така угода буде 
маско ро теж зроблена. Коли-ж до цих всіх пактів війни дода­
мо ще воєнні пакти Франції, Польщі, Румуни, Чехо-Словаччи- 

й прочих. матимемо земський ґльобус-світ, який зараз 
клинцю на- воєнних пактах, договорах, союзах. 

А всі ті договори, пакти, союзи імперіялістських держав 
е виміряні проти батьківщини пролетарів світу, проти С.Р.С.Р. 
І завданням працюючих є знищити ті павутинні сітн капіталу 
А піти війною проти імперіялістських зазіхань.

жандарм, перед котрим треба 
Дорого буде коштувати ал- все легітімуватисн, знущаєть-

“СНЕП ШАТГ. ХОМ.

ЗАМОВЛЯЙТЕВЖЕ ВИЛАЗИТЬ І БОКОМ 
І РОТОМ.

мо, то оті “народні" газе­
ти падуть. Всі ті, що колись 
одним спільним фронтом нас 
лаяли (і зараз також лають)

І ЩЕ В ЛИСТОПАДІ НА 
ПРЕСУ ГРАЙТЕ

найновішу дуже цікаву й по­
вчаючу п’єсу на три дії 

Ф. Лопатимеького

Писав якось недавно “Кана- 
дійський Українець" про що на­
ша газета, “У.Р.В.", буде писа­
ти. як в Радянському Союзі 
впадуть більшовики (влада 
працюючих). Поки шо того,
“падання" ще навіть не видно, писали "Вісти" про петлюрів- 
Десь там в Румунії петлюрівці шину, нині самі петлюрівці по- 
вже стягали її, але шнур урвав­
ся і самі хляпнули. Значить, 
що наші "Вісти" ще будуть ма­
ти довгі, довгі роки про що пи- j самостійники є того погляду, на американській землі п’єса, 
сати та друкувати й можуть то всякий дарунок мусить ви Ціна одного примірника 25 ц. 
сміло купувати цову друкар- лізти боком*. У відповідь на 10 примірників за $1.50. 
ську машину. Ц£ редакторові "К.Ф." (недав- Замовляйте зразу 10 примір-

Але коло “народніх" газет ного петлюрівця) вилізло ро- ників І заощаджуйте час на 
вже таки погано. Писали про-, том ось що;
SSJTSiÆJh? -Л Замовлення засилайте до:

а "протягом року, то таки на Імшх Р>-“нМю tTKRAIHIA* LABO* MEWS,
певно впадуть". А більшови- ЖТЛЮрівц*м * Парижі, »нлЬаи-6 ш °«. Pritchard * McGregor SU,

Winnipeg, Man.

ти кожна малописьменна люди­
на, ще й малюнки в тій газеті 
такі, що без слів говорять. І 
ось що та газета пише у своїй 
редакційній статті:

сьогодня провадять боротьбу 
самі між собою. Давні тайни 
петлюрівіцини вилазать і бо­
ком і ротом. Все, що колись КОЗАК ГОЛОТА.

Щойно вийшла з друку на­
кладом Роб.-Фарм. Видавничо- 

Десь там колись п. Ю. Сте- го Товариства й поступила -є 
чишин сказав, *що канадійські продажу ця ніде неграна ще

твержують.6 -

б) завести 1928 — 1929 кав-
Es

переписування ролів.

неписьменних усіх вків ВІД 14 
до 35 років включно.

кам ані гадки. А ОТ, як бачи-,боком. Також петлюрівським "міні-

<У
)
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ДЕНАЦІОНАЛІЗАЦІЯ УКРАЇНЦІВ 
У РУМУНІЇ.

УКР. РОБ. ВІСТИ" - В МАСИ!їїИАПНКА НА УКР. РОБІТНИЧУ ПРЕСУ. Академія Наук СРСР в сво­
єму листі до Черви песького 
держмузею а нагоди відкрит­
тя вистави писала: ‘Михайло

Українська робітнича ft се- в рач з попівсько-уядівським Михайлович Коцюбинський на- 
шшшг, Преса в 3«кідній Укра- блахиаиом*. лежить до вайталановитіших
ті переходять тяжкі часи. Май- Ба навіть стаття 'Корит і письменників нашого недавньо- систематичну денаціоиа- дить з українські наці, яка має подвоїти число їх передплатників в місяці листопаді!
же кожне її число дайма, ста- «а читальні , а ям,fl. «нваєтьсн го минулого , справедливо vae,^^ украінців у 6оярсьі£ІЙ w мільйон1в ду», ста» літера

ErSSSltcl—;r;'jrssrsszr-ssrJES -sxsl 
™ - «>■ zstjszzz. itz»»...,. -v^иил , ,u.uuu мягеїнвтілмм.і них лютих вооогів визвольно- цем за права народу* та його щоо полекшитн прашо Інн, нм ирисжиумІин>її. єяре-

г Ніни го РУХУ Вій помагає буржу світле майбутнє". !лася до нанлукавішнх заходіг, не можна застосувати артику. ІНСЬКМІ, робітничим Вістям" нових передплатників; щоб дати
плямами ' азії'держати працюючі маси в Цінна збірка листуванья абн тиьки 'скас>вати N країн 8 шкілмюго закону з -4 го -їй змогу читати * освідомлятися тим українським робітникам, які
плямами. лзч ДЧ« " "г ц" . * -__ т ців та створити потрібну боно- пня 1924 р., за яким N країни: читають “Українських Робітничих Вістей" — Видавниче3. шо конфіскує польська неволі. Ніколи не вірте, шо письменника має ще збагати- дсографі» післявоєнної на Буковині є Українізовапі т„ “ стіГзнйз^^
адміністрація робітничу „ресу буржуазна держава справді бо тися. Горкий обіцяв передати ромажя м - (-ведикоі Pl. PvMVI1H-... щГвіст!?’ для иНх ^ових йілооічних ^™атників з Я00
•мно ОТ хоч-бн з 64. числа реться з шянством. Як вона Чсрнипвському держмузеєв.^ Тад! у їнців запн. Тич ч8сом, як видно , даль ш вс,х иомх ци°Річних передплатників $4.00
•Сельроба". Його заня-ло львів- може з ним боротися, коли та- листи Коцюбинського до ньо- с* „„ росіянЄ ,)0лгарів, то- тої частини тієї промови. ,і ” _ . п ппмхп.нтн-уть Вам
ське староство за нотатку про гне з розпивання працюючих го бо така бУла інструкція з 1919 р. скасовано викладанні! 38 У*Ф»икькі Роб тни ч і В їсти прихожнтимуть Вам
події в Ходорові. про шо пи мас найбільші зиски. Вона к Добре устатковано поб>*то- ’ ПО ШКа.іах українською мовок, ТРИ Р83" «а тиждень через цілий рік!

преса в Польщі, за організує державні спиртні мо вий куток письменника — ту г - ,рнп Памятайте про це, другим переказуйте — що від 1-го до
статтю ‘Бурая на освітній ми- нопол, вона розбудовує гу робочий стіл з каламарем, кии-“я ^аг'н^и Гпе- ську. даГма-що діти її не розх- »"го лнстоплда “Укрс,Р®б‘ Вк7м" К»ШТУ“ТИ",УТЬ «* нових
в!', в якій говорилося про те, ральні й в цей мент кричить (жил, стілець та ріжні речі. :яа^,ся мі^она украі„цт "як міють, (навіть "закон божий" передплатників лише $3.00 на рік. (Для піврічних передплат­
но попівство, усякі пани та про боротьбу з піянством. Це І нарешті куток жалоби: фо я _ „звіть визнати їх викладають їм по румунсько ників знижкн нема* тому передплачуйте зразу на цілий рік.)

повпихалися до Про- ще один спосіб на затуманен- тографічш знимки похорони..- • " ()тож " ft MV). Численні протести ні до npFV|I _ Y „ тих rTAPHX „FPF 111 1АТШ1КІВ.
‘працюють*. Роблять ня робітників і селян го походу, знимок могили .., ,* ■ те Пеіпь* чого не привели " ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ ДЛЯ ТИХ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ,

церковні чи помічні средства Отже українській робітничій письменника в оточенні роди- а таку ‘теооію* бу-І Майже одночасно боярську
до поширення своїх особистих пресі не Вільно писати не дн-'ни та учасників похорону (се- що теорію сппГтваГодаГГсеЧ

означає нобіль- шень нічого про Польщу, її ред них можна пізнати В- Вла". _ -обгрунту вати" денаціона нагорів, навівши свідчення р,ж- жавинче Товариство визначило цінні премії в книжках всім тим
.ТІЗацію всіх нацменшостей у них учених. До того-ж сенатор старим передплатникам, які відновлять свою передплату на 
Румунії: всі вони, мовляв, Ру- навів цікаві приклади денаціо- “Укр. Роб. Вісти” в місяці листопаді! 
муни, що їх згодом українізо- налізації Українців по-за шкіл о
дано, русифіковано, мадяризо- ництвом. Це славнозвісна бо- паді передплату на “Українські Робітничі Вісти” в сумі $4.00,

дістане в премії книжок за одного долара.
Хто відновить свою передплату на півроку в сумі $2.00, 

той дістане в премії книжок на суму 50 центів.
Премії дається тільки для тих старих передплатників, що 

відновлять передплату на слідуючих рік і тільки з тих книжок, 
І які проголошені в цім списі.

Календарів для премії є ограничене число, тому їх діста­
нуть тільки ті сотки нових передплатників, що поспішать з від­
новленням передплати перші. Спішіть, а дістанете цікавий 
Калєндар-збірник за 1928 рік, який залишиться Вам на завжди 
цінною й незамінимою книжкою.

ЗНИЖКА В ЛИСТОПАДІ ВСІМ НОВИМ ПЕРЕДПЛАТНИКАМ.
Ми повинні свої газети зробити масовими! Ми повинні

Тисячі українських робітників повиті стати передплатнм-

сала вся

підпанки 
світ і ЩО ВІДНОВЛЯТЬ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ."

Даючи знижку всім новим цілорічним передплатникам, Ви-
апливів. шо
шення,‘доходів* і тому ‘усе устрій, 11 фашістський уряд, її китного); маса листів 
свідоме селянство й робітний- лайдацьку адміністрацію, і т. д., грам з висловленням співчуття 
тво мусить В освітній роботі але не вільно закликати насе- з усіх кінців України, Росії та 
взяти участь, мусить ту роботу ленніГ, щоби воно інтересува- з-за кордону, 
взяти н свої фуки". лося своїм товариством “Про- Тисячі людей відвідало вн-

В статті ‘Осанна ундівськихі світою", не вільно торкати по- ставу з моменту її відкриття, 
послам", в якій говорить про пів ні ундівських послів, ба на- Ця вистава — справді невичер- 

комедії-паради, що то їх віть не вільно завзивати маси пане джерело для того, хто 
ундівським до борби з алькоголем. Сло- хоче вивчити особу, оточення

великого пись-

V Jtта телє-

Кожний старий передплатник, що відмовить в місяці листо-

' ярська кольошзація.
Роздавши селянам по 4 гек-

вано, то-шо...
Той самий журнал нагадує, 

що проти цієї оригінальн1 ї тари землі, румунський уряд 
теорії давно виступив у румун- подбав про те, щоб україн­
ському парламенті один із де- ським селянам дали що-най- 
путатів, який, між иншим, за- більше по одному. Решту при-

“КО льоні -

ВСЯКІ
у строюють попи
послам по селах, сконфісков.і- вом робітничі газети можуть та творчість 
но ось яке місце: "Як вам не спокійно писати лише про по- межника, 

брати участь в дії на Марсі. Не можна припу- 
як вам не суати, щоби адміністрацій!!..

ділено румунським
“Українці живуть у Буковині" стам”, що мають, як і в Поль-і

НПМПМШНА УРНІ R ПППК та 8 північній Бесарабії, як ав- щі, виконати завдання денаціо 
_ ЕМІПиіПІіПп ЙҐІоЯ D IIU/ID' тпномна нація, з 10-го століття, налізації цілих українських

““о^^ГЛ/'^Гроб",: ЩІ І УКРАЇНСЬКІ ЗЕМЛІ. «“"■ -WW. шо «о».

явив:
■стид селяни 
таких комедіях, 
встид, що попи блахмФгять вае влада у важала, що сконфіско-

разом з робітництвом стоїть це тому, щоби, довівши 
на фронті боротьби проти тих-- ми безглуздими конфіскатами Економічний стан в Польщі і 
же ундівських послів і попів, українську робітничу пресу до наслідком лихих урожаїв не ві 

прихвостнями панів, бур- і руїни, позбутися н раз на зав- ЩуЄ ніякої поправи. Сьогоріч-' 
Селяни : жди. 1 на зима буде дуже тяжка.

ряд вже тепер завів деякі об­
меження в вилікуванні булок і 

9 приступив до вироблення апро-

так'.і-
ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ:НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. $1.00 Про суть і причини туберкульозн 

.75 В кігтях білою орла (поезії) .
Козаччина ..........................................

ДО Людське суспільство в перед­
історичному розвитку .............

J5 Хто такі комуністи І чого вони
хочуть ............................................

J25 Церква І радянська влада .........
Межи людиною а машиною . 

.25 Нова політика Совітської Росії 
Фармер І робітник ........................

Злидні фільософії (в оправі) 
Злидні фільософії (неоправленв) 
Проблеми пролетарської днкта-

лпк*. Можливо підуть “Са- тури ...................................
мійло Кішка" та "Казка про »І™'« нації І національної не-

і . ■ V ■ ■ царя Салтана". З балєтів пі-1 мвисимости ........................
візащиного пляну- Наслідком Рада Народніх Комісарів за- . -Ле6едине 0зеро" та
недостачі ринків збуту ситуа- слухала доповідь центрально- ’ В0Н11И Мак» '
ція промислу в Польщі з кож- го статистичного управління 
ним днем стає трудніша. Остан- УСРР про попередні підсумки
німи часами можна помітити, шкільного перепису установ СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

В день 15 річниці смерти М., спонденції районних земських шо власники позбуваються наросвіти, проведеного в гру-і 
Коцюбинського при Чернигів- статистиків, в яких вони пи-і акцій. Білянс торговельного дні 1927 року, 
ському держмузеї відкрито ве- шуть про злидні та про на- руху з закордоном в місяци За даними перепису на 15. |

виставу, присвячену па- строї селян. Тут і судові спра- серпні виказав пасивне сальдо грудня 1927 року на Україні
_ вироки над учасниками в сумі 62,444,000 зол., бо про- було 19,416 шкіл соціального

На виставі показано біль- аграрного руху, які набули н.і тягом місяця привезено кра- виховання з загальним числом
оригінальних рукописів Чернигівщнні величезного роз- му зза кордону за 258,774,000, учнів 2,383,000, та вчителів —

натомість вивезено за 67,204. Шкіл професійної осві-;чи,ня <ггаРих селя| ■
Матеріальна забезпеченість

які є
"жуазії. капіталістів. У-1

ПІДСУМКИ ШКІЛЬНОГО 
ПЕРЕПИСУ.СПАДЩИНА КОЦЮБИНСЬКОГО 

В ЧЕРНИГОВІ.
Фабричні розговори про еконо­

мії»
і 3 життя первісного чоловіка

і сучасних дикунів ....................
Росказн про сили природи,

часіь І ............................................
Що таке всесвітній союз робіт-

Д0
НОВІ КНИЖКИ: 

Календар на 1928 р. (обмежена
с кількість) ....................................

Любов до житті .............................
Іван Франко ......................................

СТАРИХ СЕЛЯН.
мників >ілеВиконуючи постанову юві- Земля обітована .,........................

лейної сесії Ц.В.К. С.Р.С.Р. КО- Наймана праця й капітал .........
лєгія Народнього Комісаріату м,ркс ^Енгельс про диктатуру 
Соціального Забезпечення роз- і дарвінізм ! ! !

глянула питання про аабезпе- заробітна плата й зиск
Перший буквар комуніста .........
Розмова про фізику ....................
Основні засади комунізму .........
Введення в національну еконо­

мію
Росказн

часть IL ..........................................
Радянське будівництво ...............
Сучасне становиско сільського 

господарства на Україні . . .
Хто такі комуністи і Причта про

воду....... .........................................
Революційні пісні ..........................
Як Галичан втягнули в контр­

революцію ...................................
Наука й горільчаний дурман ..
Україна як обект між народ ньої 

контрреволюції ..........................

Товариші!
ВИРІВНУИТЕ в листопаді залеглу передплату на “Укр. 

Роб. Вісти”!
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мяти письменника. 220ви ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:
Юда (в оправі) драма на 5 дій .75
Перед бурею .............................
Ми і вони (драма в 2 діях) .
Терновий Кущ (драма в 4 діях) 225
Зрадник (драма в 3 діях) .........
Мандрівник (ескіз в 1 дії) ....
Базар (драма в 4 діях) .............
Два світи (драма в 4 діях) .... 
Нежданий гість (драмат. етюд 

в 1 дЩГ........................................

НОВІ ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ:
Скупар ....................
Наймит .............

«На перелазі
Чия дитина .........
Тарас Бульба
Одної ночі ...........
Редактор Фермера 
Крик землі ...........

220
220 .35ШІСТЬ

творів Коцюбинського. Тут і 
ранні його твори — “Андрій 
Соловейко4, “Дядько та тіт­
ка", "На віру*, вірші ранньої 
доби, переклади. Далі йдуть 
рукописи, найкращих творів
Коцюбинського “Фата Моргь- елементами села, що з виключ­
на", "Персона грата", "Сміх", ною силою виображено в о- 
"Він іде", ‘Подарунок на іме- станніх сторінках ‘Фата Мор-
нини", ‘На камені", "Сон", гана". Всі ці матеріяли Ko цю- нуля саме населення західно- ється число учнів та вчителів.
‘Коні не винні", "Тіні забутих бинський мильно вивчав і це українських земель, та проте
предків", "На острові". дало таку глибоку переконль- все населення не звільнено ви ОРГАНІЗАЦІЯ УКРАЇНСЬКОЇ

Поруч показано* й ріжні ма- вість га життєву правдивість надміру податків, ані воно не ПЕРЕСУВНОЇ ОПЕРИ 
теріялн-чорнові рукописи, за- його творам. одержало від уряду ніякої по-1 ‘ |чення. Старих селян мають_до-
пнені книжки, в які письменник Дуже повію репрезентовано мочі для поправи свого поло-! Як відомо в цьому році На- рівняти до інвалідів другої 
записував свої нотатки та спо- на виставі листування Коцю- ження. Голодну зиму відчує родній Комісаріят Освіти ухва j групи, себ-то норма пенсії 
стережений. Всі ці матеріяли бинського з наіівидатнішимч українське населення як най- лив організувати українську встановляється 6 карбованців 
показують, як старанно вивчав сучасними йому>письменника- більше. пересувну оперу, що обслуго- на місяць. Забезпечення по-
письменник життя, шо його ми та громадськими діячами. ----------- вувала-б усі округи України і винно розпочатися з 1928—
оточувало, раніш ніж перство- листи Івана Франка, Лесі ЗНЕСЕННЯ КАРИ СМЕРТИ зокрема Донбас. Підготовчу 1929 р., але, зважаючи на ско­
рити це життя в художні обра Українки, Винннченка, Олеся, ' " ц мЕКЛЄНБУРЗІ роботу в цій справі вже майже помічний стан республіки, ко­
зи. Особливо яскраво це мож- І'рушевського, Грінченка, С.і- " закінчено. лєгія Наркомздоровля ухвали
на побачити на матеріялах, які мійленка. Є також листи і ро- Німецька преса доносить, За плином пересувна опера ла взяти наступного року на | редплатників! 
використовував Коцюбинський, сійських письменників — Гор- що меклєнбургський уряд ухва- працюватиме протягом 9 міся- забезпечення лише селян 75 та 
коли писав свою славнозвісну* кого, Короленка та наш. Ли- лив знести кару смерти на про ців.
"Фата Моргана", цю найкращу сти Ґоркого характеризують сторі Меклєнбург-Шверін. У- Дирекція намітила такий рс- 
літературну картину селянської виключно приязні взаємини, хвала увійшла в життя цим, що пертуар: “Тарас Бульба", "Ка- 
революції на Україні. Серед які були поміж ним та Коцю- уряд не затверджує присудів зки Гофмана", “Князь Ігор", 
цих матеріялів численні коре-1 бинським смерти. “Фауст", ‘Севільський' Циру-

.15 .35міру, справа про захоплення а 
селянами с. Локністого до гро­
мадських рук економії, справа, збідніла на суму 62,000,000 про- 172,700 учнів та 19,250 учите-1 кожного старого селянина ви-
про так звану “Вихвостівську тягом одного місяця. лів. значатиметься за кількістю за
трагедію", кріваву розправі* Це економічне положення в Шкільна сітка в місті і на j сіяної землі, за забезпеченням 
куркулів над революційними Польщі відбивається в першій селі збільшується однаковим господарства робочою худо-

мірі на українському населен- темпом. Коли по містах число \ бою та на яку суму господар-
Всі елементарні нещастя шкіл збільшується швидше, то ство звільнене від сільсько-го-

протягом біжучого року стрі- в той же час на селі збільшу- сподарського податку.
Забезпечуватимуть селян ч 

порядку пенсіонування і в по­
рядку утримання селян у бу­
динках соціального забезпе-

.15196,333,000 зол., отже Польща ти на цей же час було 1,257 з .15 225
.25.15 225прТ сили природи. 25.19
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ВІДНОВЛЯЙТЕ в листопаді передплату на “Укр. Роб. 
Вісти” на слідуючий рік!

ПРИЄДНУЙТЕ в листопаді “Укр. Роб. Вістям" нових пе-

ПОДВОЇТЬ ряди читачів і читачок своєї робітничо-фар- 
мерської преси!

ГОТУЙТЕСЯ до листопадової кампанії негайно! 
ПРАЦЮЙТЕ щиро для своєї преси в місяці листопаді! 
ГОЛОСІТЬ кличі: “Українські Робітничі Вісти” — в масні

більше років. На забезпечення 
старих селян наступного року 
йтиме коштом республікан­
ського буджету та дотації з 
союзного буджету. Українська робітнича книжка повинна бути в кожній хаті!

♦
зав. що лінчує1) мене, як я з ним про це ба­
лакатиму. Кожний Негр у Джорджії може за­
робити долара, як видасть Негра-втікача. Я 
це Знав, але все таки відважився — і раз утік 
на сплаві річкою. В мене був старий бульдог, 
але нічого більше не залишилось, як кинути 
його. Я плакав, як негритянська дитина на то­
му сплаві, та й тепер я плачу, як згадаю за 
собаку. Бі2іний старий Мойсей, він геть обдер 
собі вуха, бігаючи вгору і вниз берегом і гав­
каючи за мною!.. Я довго плив річкою, а по­
тім зустрів Негра й виплескав йому свої болі, 
а він хотів мене видати за долара. Будь пев­
ний, що більше я вже не зроблю цього, чи 
то буде Негр, чи не Негр. Тепер і Негрові 
не можна вірити. Я добився до Мемфісу, ді­
став роботу й проробив два місяці, і кого-б, 
ти думав, я зустрів там одного дня, як не агея- 

— А за що вони тебе гноїли в тюрмі? —Іта, що продавав продукти мого старого хазя­
їна з Джорджії! Він сказав; “Негре, як твій 
хазяїн тебе спіймає, то він напевне повісить 
тебе й дасть" крукам трохи чорного м’яса. Ти 
краще забирайся далі”. Я злякався, аж зблід, 
і, звичайно, забрався звідти. Я дійшов до Кен- 
токі й дістав працю в Бовлінґ Гріні. Там я 
пробув чотири місяці, і чоловік, що для ньо­
го я робив, вподобав мене, і я ходив до шко­
ли разом з купою малих дітей аж три місяці. 
Вони всі сміялися з мене, великого Негра, що

бігає разом з дітьми, але я таки навчився де­
що читати. А тоді, кого-ж я зустрів, як не1 рий хлопче — мовив я.
знов того торговця, і він спробував мене спо-1 — Та вже так. Негрові ніколи не щастить
кусити, щоб з ним напився. Тоді він мені при- j — ніде, ніяк ніколи.
знався, що йому обіцяно двіста доларів, як — Але-ж ти чув за Букера Т. Вашингтона1) 
він мене спіймає й приведе, бо я хороший чи-ж ні? 
роботящий Негр. Я злякався й утік звідти й 
не скажу вже тепер нічого нікому § ніде. Я й Букера

— Диявольського життя ти зазнав, га, ста-ДЖИМ ТУЛІ.

" В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ,

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав І. Ю. Кулик.
Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал
— Так, білий хлопче, я чув за Джорджа 

за обох. Але це й усе, що я знаю 
просто йду собі та йду далі. Негр сказав мені про них. Я лише можу трохи почитати в бук- 
fl Девенпорті, що звідци мене ніхто не може варі— це й усе. 
забрати назад, хіба що ^’бернатор на це до-1 
зводить, але я знаю краще, бо знаю свого ста­
рого хазяїна. Він готов вбити Негра, як убив 
би змію. Я знаю, я бачив, як він це робив.
Один Негр турбував його, і він його застрілив, 
і він сказав мені: “Забери цього Негра звідци’’.
І я забрав. Він-то, напевно, 'Шкодує за мною, 
бо я все робив йому в хаті й возив його до 
церкви що-нрділі. Я кажу, що піду на північ, 
і я вже й залишатимусь на півночі також.

— Отже, ти відробив пятнацять років за 
п’ятирічний вирік?

(Продовження.) “СВІТ МОЛОДІ”— Я йду на північ, так далеко на північ, 
як тільки зможу дістатись, —- відповів мурин. 
— Оце лиш сім місяців, як я вийшов з в'язниці 
на півдні. Я відсидів п ятнацять років з часу.

Пізно вночі я розповідав по-дитячи наївно­
му втікачеві про обох Вашингтон™ і про Тус-І 
сена Ль’Увертюр, звільните.» Негрів, що його | 
зрадив інтриган Наполеон.

Коли прийшло ранішнє сонце, ми розій­
шлись після того, як випилй кави з булочка­
ми в якомусь зловісному ресторані.

Я подався до Чікаго, а Негр — до Мінне* 
аполісу.

ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської
МОЛОДІ.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WORLD 

Pritchard â McOregor SU , 
Winnipeg, Мав.

як мені минуло двацять три. Я зібрав досить 
бавовни, збудував досить шляхів і нарізав до­
сить цукрової тростини, щоб загатити всю цю 
ріку.

— Я не забуду тебе, білий хлопче.
— Не забуду і я. Бувай.

промимрив я.
.— Я нічого такого не зробив. Инший Негр 

порізав мене бритвою, цу. ■ порізав його на­
зад, а вони мені вліпили п’ять років. Той Негр 
навіть не сконав. Я відсидів своє, а як зали­
шилося ще з півроку до строку, вони мене 
найняли до одного багатого дядька на роботу. 
Він мене так запдхгав у борти, що я працював 
десять років задурно. Що разу, як він давав 
мені пару “оверолс", він рахував мені за це не 
знати скільки й казав, що я маю це відробити 
Я спитав його коли-ж я буду вільний, і він na­

il Американський Негр, поет, то злобу» великої осві­
ти й популярносте; нічого спільного з ватажком війни 
за незалежність Злучених Держав, Джорджси Вашинг­
тоном, він не на».

«— Хоч закладайся, і я ще й повернутись 
назад не можу. Хай собі говорять, що хочуть, 
за південь, але північ досить добра для мене.

Фарби покинули небо. Висипали зорі. Мі­
сяці» відполірував ріку* золотом.

(Далі буде.)

Я дивився на Негра, що мовчазно втопив 
очі в воду, його обличчя майже зливалося 
з ніччю, але жовтяво-білі очі виділялись.

Не забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газета а Канаді — 
“Українських Робітничих Вістей"!■) Себто розправиться судом Лінч*—самосуд вчинити.
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-, ВІВТОРОК. ЗО. ЖОВТНЯ 1SM. л«.

c«s- бутясветре aiГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧ». Др. В. МАСНИЙ
. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (ЖХ>„ ОЖ,ДР. *. РИБАХн**в «ЖІІ Г. ■»

ЛВСАРсШ nut всі 
ютеї. MUD.. CJL L.M.C.C.

ЛЖАР, ОПЕРАТОР І АКЖ1МЕР
1 Сі.ви ВВ

ДЕЩО ПРО ВКОШУВАННЯ ВОСИТЬ- Ті вже es друге* рад в "У«р. РШв «стаж* був* • 
* Pt- не

дд* *13 AT*. —
третій — Ті Зas ■ Тібуво

в иішІЩ№. села, та мені тру. в? А ось вві. Лекторка ВІД- ге ЕІЗЖГТ*. бо вже ДДВШ). вид іду РЗ.Т.
Правда, «о багато

_ IBS ALFRED ATX. 
- *

WINNIPEG. MAN.. CANADA

■О В op- 
.JBP DO ИЄЇ

бужа рож- «омітстя. але цс не вивчать, щоб

до Канади Аве в 
був до сестри, щоб ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ

здЗтодпГжПГас особисто? аз" nroeSmnmnuiSCTto

S
Ті

СТІЛ. та ТішЯ ТУР*Ді» моїх 
МаЛжє • І 

де ТІЖЬК* « ВІДДІЛ

Нін прочитає поділена. Я сестри мені та- решта членства ai
(Ласт е » |єц^ирі s 2L ссряна рукам*. Всі шш член* відділів ТУР*- 

ШТШ-ГПШ* , схутипі исрвуютьса. І через не ' й ер.) Пишу Тобі брате жро ту жа Дім, Жівсекшї. РЗТ б СежпЯ Модо
в ідтиск щиро t

таж І рудам*. Всіде: КОЖТК * DKMKIW
• 14 MAIN STREET. Сни. JARVtS AVE.. W1NNIPEO. MAN.і ножною дежаі- іюддосу. шо Та пригату Ту заоо ді в Торолд

ВІДОЗВА САСКЕЧЕВДНСЬКОГО 
ГіРОВКОМУ ТУРФДІМ.

вжжштовуютк дуреп метра- і могу в канцелярії 1 каво
у виголошував- надирі? фотографували. Замомогу жв- комітетам перевести всі вжв

ду від вода та. та, щоб ще мето рову мова дружар- 
загуреотіаа ж нашім цси-

друкмо до праві та допомога»

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАі жит-
радушсів. • навіть яя-шжі ті 

беруться жа 
ріжяі тем*.

Хто володіє нога­ тим. шо маж*
ио ужраінекдою мовою, хто не має і білими та* само жадали по 20 жа, сьиа ОСІННІ ВІВШІ, 

матерії І сукня по
сут*

о виговору. тоб краще жро- ЗО жа, 40 жа, 50 жа, залежало віл то- тральнім булннку у Вінніпегу, 
в ■ жочу ската ти 6eTbi „ „ буде братись жа леюгію. го. жіжьжо осіб було в жаті Хто буж 

Коди-ж вже голоент ьсж ле-хто, то на фотографії, а не можу всіх Тобі | 
ще лекцію написати на папері, наткати, бо то буіо багато аюлеї ! 

а перед слутачжмн прочитувати папи- Тут вода бужа велика. Де-куди по

І жвроботу наОцим повідомляється всі відділиРЗТкур.Про не
вето вв ньому місці 

Сврввв дедш* в мас І досі стоїть
ТУРФДім і братні фермерські товарм- А CHOMA - 567 SELKIRK AVE. — WHNNIPEO, MA*.

Петро Кнфорук. організатор ТУРФ-ДО РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ 
' ВЕНКУВЕР 1 ОКОЛИЦІ!

ДОСІЛ ь іде.
ДІМ відвідав слідуючі мкмемостн вдіжі е такі члени б частині, які жав- сш Хто опрацює лекцію добре, на- над жаріяож йшла вода враз ж вікна- ДР. П О С НГ П МЕГАСМУЗИЧНА ШКОЛАмісяці листопаді І грудні в такім по­емо нива ют кед того, щоб хтось на папері ■ перечитає пере 1 „ц, таж високо пілнесласж. Найбіль-

ОПКРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР
НбІНОкІШб ске-рбі НАШІЙ* Н

кнхтрйчаї ЙАШЙЙЙ до бфеоа*- 
р*ДІ1*ОГО жічежшЕ недуг

101S4A — loi STREET 
Room 201 Кitch** Bloc*

РвДМУ:Butолошудаїтя пржсутиімм написане, тоб не вони- ше_иошдолм.іа збіжжю й паші На- «6 КЕКИШІВНОІ I)векш? річ добра, аве ще трудив евра- даться і всі врнсутві зрозуміють про- ці люде дуже ля дудіть тим робітна- Робітник* * Робітниці' 
вв ■ будь-хто ж товаришів ча товар*- тля*. Про виголошуванні лекція і кам в Каналі, що нам трохи допо- Старання* відділу Робітничого За­
ток беж доброї підготовки не виго- рефераті» вже давно писалось, а на- могли. В нас тепер дуже дорого помогового Товариства у Венкувер, 
лоежть лекції, ВИ слід Часами в нас головні заради наших оргаиіза платнтьсд збіжжя: кукурудза за ко- Б. К. відбудеться ж неділю, 4. лмето- 

ожакку, шо цір розсилали готові надруковані ре- рець $650, пшениця $6.00, жито $500. пажа а. р. ж Клінтон салі, в годині 3-іб 
ижкоі хорист* ж ne? немає, тону, бо втрать але їх не читано всюди. І ко- Цей рік кнлак дуже сухий*, 
товариш, жкмй жзявсв за це діжо. не а* я спитав товариша, який голосив Ілько Никоряк.
ПІДГОТОВИВСЯ «І СЛІД ДО ТОГО. І ІИВИО реферат „ро Ю-ті роковини смерти 
в голосного читання сто разі» буяо-б 1 франка, чому кін 
більше корнстн. чим ж такої лекції. го надрукованого реферату, то він 

Правда, * в нашій організації това- ctaJa, — Знаєте в нас публнка не 
рнші, ню вже досить добре вигодо- призвичаєна слухати читанні рефера- 
шують лекції на ріжні тем*. Одначе 7jg aHj лекцій, тому ж не читав, 
більшість з тих лекторів мають ле­
єві недостачі. Пригадую собі лекцію, 

виголосив один товариш. В

Субота, 16 листопада в Про аг ом. 
Неділю II. листопад* в Дана, Ємен. ГРА НА П’ЯНІ 

ТЕОРІЯ МУЗИКИ 
ПІДГОТОВКА 
ДО ІСПИТІВ.

EoeeowTo*. Alt*.
Середа, 16 листопаде у ВІмер,
Питими, 16 листопада в Кейса*. 
Субота, 17. листопада в СтонІ Крім. 
Неділю 16 листопада у Верегін.

М. КЕКИШІВН А 
747 PRITCHARD ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 

ВІД НАГНІТКІВ!
по полудні масове віче, на ікону та­
кож будуть приминати нових члені» 
і членкинь до Р.З.Т.

Робітники й Робітниці! Всі »» зна­
єте, шо слабости ж життю онинут* 
годі, тин більше робітникам і робіт-

Вівторою 26 листопада в Гаес. 
Середа, 21."листопада в Сгінею 
Пягницю 26 листопада в Наддер. 
Субота. 26 листопада у Врокстон. 
Понеділок, 26 листопада в Порктон. 
Вівторок. 27. листопада в Ріджайні. 
Четвер, 28. листопада в Бінфейт. 
Неділю 2. грудна в Мус Джо. 
Вівторок, 4. грудна у Вуд Мжвнтейн. 
Четвер, 6 грудна в Свифт Корені.

читав готово-
Спідсів лік дав маг ніткіа в без­

печний І певний. ВінЗ ДІЯЛЬНОСТІ! НАШИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ біль раптово, після чого ший 
лав на знищення «andтка. 25 і

Лі­ни ця м, які працюють понад силу та 
жиють в ріжних недостатках. А кого 
найбільше калічить по ріжних інду­
стріях, як не робітників? Так, тільки 
робітників, бо лише робітники вико­
нують працю по ріжних небезпечних

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІЕПҐУ тіл фляшкж. Замовленні
поза місто поштою.Оттава, Окт.Хай буде, шо публнка не призвича­

єна до читання рефераті», чи лекцій. — відбудуться--- W. A. STILL„ , Літною порою праця у відділах
Але нашим обовязком та, робити, ««‘ Ту|1ф-Іш жінсекції, а також і в Р. 
корисніше й виховати до того публи- 
ку. В наших центрах вже давно то­
вариші, що виголошують лекції, чи 
тають їх з паперу. Лише ми на про­

тне DEPENDABLE РИАіГМАСІШТ;у мам
Українському Робітничому Домі гарі 
чо, слухачі» повно, а лектор аж клрів, 
говорять вже поверх дві годині. Слу­
жачі зразу слухали, а дальше де які 
товариші вийшли курнтн, ннші руха­

на кріслах, щоб не задрімати, 
в ще ннші то таки дрімал*. Наш 
вектор не довго голосив скою лекцію, 

— дві години з половиною. А

В НЕДІЛЮ, 4. ЛИСТОПАДА 64 Bond St., Тгжпжоопж, Msn.
Телефон: 17$ \З.Т. проводилася Дуже мляво. З від- МІСЦЯІ. копальнях, лісах та книші, де 

крилям осіяного сезону, -організацій- ,ж 4J<. до ча(у калічитЬ] а6о у6ивас 
на праця почала трохи пожвамюва- на сш.р7ь , щ<) вн тоді spo6lIIei ко- 

Головно Мистком почав про-

В ГОД. 2Л0 ПО пол.

Вкладки приннмаеться від го­
дини 2-ої по пол.

Приходіть всі! Будуть вирішу­
ватися важні справи.

Просимо всі вище згадані місцево­
сті, дати нашому організаторові всю 
можливу моральну І натеріяльиу під­
держку.

М. Рогоман, 
голої

тися.
являти найбільше діяльностм.

ли тяжко зазорієте, або покалічить 
вас? Де будете шукати помочі? Чи 

Та, беручи загально, праця по «« піде7е між робітників жебрати? А 
а і організаційного життя про- що 70ді організовані робітники вам
Я за тим. щоб кожний реферат і |іадитьс, дуже тупо. За мало актив- -, Л|н нс спи1ають А ви де

лекція були читані в голос перепелу- ност„ „ Нало рухливості в праці. бхли здоровиГи ? От в. бачите, 
хачани. щоб лекція чи реферат буя* Багато товаришів і товаришок чогось Q робітникові й робітниці тре-
ьнголошумаі не довше, я. 50 мінут. ВІДМежовую7ь себе від всякої органі- ГвджаїпГбпїчтш A Ô»- 
Час заперестати вже з виголош>ван- заційноТ „раці, а дс-які навіть висту- ’ іч в часі с1,бости або калі-

ХГГЖЗГ.ТГ — - —-
...і,,.,.,,, ,гг,™.......... .. і ».
ВСС u на судьбу кількох одиниць, які щи nocTaHOBjTb со6і належати до цеї ма-

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОвінції маємо таке розуміння, що, як 
я буду говорити, а не читати, слухачі 
подумають, що я дуже вчений. полагоджуе всі справи судові — 

, земельні І т. д.
— Адреса: —

До офісу: 320 McIntvr* Bloc*. 
До дому вечером: 377 Garlic» St. 

WINNIPEG. МAM 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

П. Петельао, 
секретар.

ік скінчи» оту лекцію, то всі плеска­
ли в долоні, а ті, що дрімали то най­
більше. Голова звернувся до присут­
ніх зі закликом, щоб ставили запити 
до лектора, але ніхто не ставив ні-

МАСКОВА ЗАБАВА.ПОВІДОМЛЕННЯ.
СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ КОМСО­

МОЛУ У ВІННІПЕГУТРАНСКОНА, МАН.
В середу, 31. жовтня ц. р„ (на ‘То­

ловій Найт "), відбудеться ВЕЛИЧАВА 
МАСКОВА ЗАБАВА, на якій буде 
пригравати добірна орхестра з Вінні­
пегу. Вступ на цю забаву лише 35 ц. 
для старших, а 10 ц. для дітей. По­
чаток рівно в годині 8. вечером. За 
найкращі костюми е назначено три 
цінні нагороді. Готовте костюми! 
Говоріть про це всілі і приходіть на 
цю маскову забаву масово! Гостям 
з Вінніпегу, Іст Килдонан і Народ, 
дуже раді.

Всі повиші підприємства відбудуть­
ся в Укр. Роб. Домі в Транскона.

яких питань.
Було про що питати й може-б і пи­

тали, але кожний спішився, бо рано 
треба йти до праці І звичайно після 
лекції кожний робітник думає над 
тим, шо чув. Думав і я й додумався 
до тою, шо як би лектор вияснив був 
■кусь справу в 40, або 50 мінутах, то 
й запити ставиди-6 і дискусували-б. 
певно ніхто й не дрімав би. Всі бу- 
жн-6 вдоволені, бо коротко обговоре­
ну справу кожний робітник і робіт­
ниця скорше зрозуміють. А так все 
те, що сказано за дві з половиною го­
дин. ніяк не засвоїлось у голові слу­
хачів.

Великою хибою для лектора було 
й те, що лектор старався як найдов­
ше говорити. І для того він почав 
свою лекцію аж від старинною Ри­
му, роеказав про Слартака, переско­
чив до індустріальної революції в 
Англії, зачепив дещо про розвиток 
американського імперіалізму, з Аме­
рики перейшов до російської револю­
ції в 1905 році, а дальше вернувся до 
Паризької Комуни, і врешті на селян­
ських війнах у Німеччині закінчив 
Історичні дати висказував мильно, не 
» порядку. Ті помилки зайшли тому, 
бо лектор намагався, щоби свою лек­
цію зробити як найдовшою. Хотів 
лектор говорити про старийиу рим­
ську державу, говорив про неї пів 
години, було й на тім «кінчити. І слу­
хачі мал^-б поняття про те, шо лек­
тор говорив, но й самого лектора бу- 
ла-б не так змучила лекція.

Другим разом зобовязалаея виголо­
сити товаришка ряд яедцій. 1, як зви­
чайно, на перший раз слухачів прий-

ПОШУКУЮ брата, Василя Столяр­
чука і Володимира Елиника, оба з се­
ла Мамаївці Нові. Буковина. Пер-» 
ший перед чотирома роками перебу­
вав в І аліфаксі. H. С. а другий пе­
ребував в Содборі, Онт. Хто знає, 
де рони, або вони самі хай зюлосять- 
<r hà адресу:

GEORGE STOLARCHUK- 
вв Victoria Street 

Lachine. Que.

— Відбудеться —
Л...Є. В СЕРЕДУ, 31. ЖОВТНЯро та енергійно піддержхють все жит- со|і()1' організації, яка числить поверх 

; тя в організації і стараються всіма 7 (юо членів і члснкинь по всій Кана- 
силамй піднести організацію на на- ді 

місце, зробити її живішою та
У ШКІЛЬНІЙ салі нового бу­

динку УКР. РОБ. ДОМУТАК рив ТОЗ. НАВІЗШИЙ 
ЗАПОМОГУ.

лежне
І активнішою в провадженню освітньо- 
1 культурної праці. Ці одиниці в дій- 
сности заслугують пошани від органі­
зації, бо вони віддають для неї все.

Приходіть усі на віче, на якому бу­
дуть промовляти товариші й това- 

Від них більше довідаєтесь МАСКОВА ЗАБАВА.ришки.
про значіння й працю в Р.З.Т.Мус Джо, Свск. ПОШУКУЮ свого брат 

Волинського, і сі іа be і 
Святне, Галичина. Минувшого року 
перебував в Алберті. Хто про Hero 
знав би. або він самий хай зголо-

а, Михайла 
лелуя, повіт

Приходіть старші і молодші, щоби 
весело провести вечір. Вступ за до­

бровільними датками. Початок в 
годині 8-ій вечером.

Член Р.З.Т.
Я не знаю ні читати, ні писати на шо лише можуть.

У відділі Жінсекції організаційнаукраїнській мові, та мимо того я е 
членом нашої робітничої організації праця провадиться не так аж дуже 
від самого початку її заснований. Я зле» однак и можна направити бага- 
старався вивчити грамоти й ходив до то краще, як би товаришки по менше

вносили до організації своїх особи-

МИ ВСТРОМИ КОНЦЕРТ. ситься на адресу:
GEORGE WOLANSKI 

1121 Bridge St. 
Medicine Hat. Alta.

УВАГА! УВАГА!МУС ДЖО, САСК.
Оцим цпвідомляеться загал робіт­

ництва в Мус Джо і околиці, що ста­
ранням жінвідділу в Мус Джо, Саск., 
відбудеться в днях 31. жовтня і !.. 2. 
і 3. листопада в Укр. Роб. Домі під 
числом 514 Lillooet St. w ВЕЛИ­
КИЙ БАЗАР. На базарі будуть ріж­
ні забавки, гарна ручна робота, му­
зика. смачні перекуски, розіграька, 
де можна буде набути гарні цінні рі- 
чи. Робітники й робітниці міста Мус 
Джо і околиці! Не забувайте згада­
них чотири дні. Приходіть всі тро- 
мадно і кличте своїх знайомих, а пеь- 
но, шо будете всі задоволені.

Базаровий Комітет. .

Су Сейнг Мері, Онт.
робітничої нашої школи, так щось

водиться прохати нені товаришів, кої вчашае кільканацять дітей. Ця групи під проводом тов. І Костана. 
щоб почитали дещо з Газети чи кни- школа могла би існувати багато кра- В програму концерту входили: гра

ще, як би всі члени і членкині всіх мандолінової орхсстри й гра на скрип- 
орґанізацій постаралися були ці, хорові й сольові співи, деклямації,

Концерт почали “Інтерна-

В середу '31. жовтня відбу­
деться в У.Р.Д. велика розі- 
гравка цінних річей в користь 
Польського Робітничого Това-

В неділю, 14. жовтня, був в нас кон- ПОШУКУЮ тітошиого брата, 
Дмитра Боковеького, з села Чорно- 
кунці Великі, повіт Гусятин, Галичи­
на. Має перебувати в Алберті на 
фармах. Я приїхав цього року до Ка­
нади і маю дуже важну справу для

YTROW

риства (на будову власного 
робітничого дому).

Початок в год. 8.30 вечером. 
Приходіть численно і викори­
стайте цю нагоду.

жечки. Навіть цего листа до ре­
дакції пише за мене мій това­
риш. Здається мені, шо я одино­
кий в нашому відділі е неписьменний.

TODORIW 
Р О. Ranfurlv Alta

DMнаших
ще перед її створенням повести тро- промови, 
хи ліпшу .агітацію за придбанням ді- ціоиалом". Молоді товариші й това- 
тей до цеї школи. Місцева Шкільна ришки вивязувалися добре у вико- 
Рада працювала і працює в цій спра- манні концертової програми. Публи- 
ві, але вона мало може зробити, як ка зібрана численно на салі, витала 
все членство відноситься байдужно до бурливими оплесками кожній виступ

зорганізованої молоді. Майже кож-

ПОШУКУЮ Івана Сулятицького, fl- 
кий має перебувати у Вінніпегу. Хто 
знає його адресу, або він самий хай 
зголоситься на адресу:

HRYNKO GOLAN 
404 Jarvis Ave.
Winnipeg. Man.

ПОШУКУЮ свого тата, Дмитра 
Гандибуру, з села Кадубівці, повіт 
Заставна. Буковина. Давніше пере- , 
бував в І велф, Онт. Хто знає, де 
мій батько, або він самий хай зголо­
ситься на алое^-:

ALEX HANDYBURA 
72 Barrer Street 

Winnipeg. Man.

Та завдяки нашим товаришам з ро­
бітничої організації я знаю про все 
те, шо діється в світі Вже нераз 
ставав я з противниками робітничого 
руху до бесіди й вони ні в чому не ! так важної справи, 
мотай мене локона,и, я з на з „ро все. До мандолінової орхестрн належить ню точку програми приводилось по- 
чото вони письменні не знали. Наша іакож поважний гурток дітей, так не вгоряти на домагання слухач,в. Мо- 
преса й організація все інформує нас всі вони приходять регулярно на лєк- .оди# скрипач тов. Бондар двома на- 
про робітничий визвольний рух. пра- ЦІЇ та проби. Школа вимагає точно- воротами трав солю. Повгтальку про- 
цівники організатори теж освітлюють ста. Мандоліною орхестра може зро- мову виголосив толова концерту, а 
раз-у-раз про діяльність наших робіт- бити багато для розвитку організації, в половині концертовог програми 
ннчнх організацій, та про події в але потрібно перше всето. шобн са- промовляв тов Юрійчук пояснюючи 

jti мо членство зацікавилося та помата- присутнім завдання Укр. Роб. Діючої
“я хочу з читачами нашої газети по- ло всіма силами поставити цю галузь Школи й виховання в не, дітвори

вії мистецтва на належне місце. ирлцнічнх батькж. Промов) закінчив
тов. Юрійчук зазивом до всіх роди­
чів, щоб слали своїх дітей до Укра­
їнської Робітничої Школи на вихован-

Комітет П.Р.Т.

БАЗАР В БРЕНДОН, МАН.
Цим повідомляємо робітників і ро­

бітниць міста Брендон, що відділи 
ТУРФДім і Р.З.Т., устро 
1., 2. і 3. листопада в Уі 
ВЕЛИКИЙ БАЗАР. На базарі можна 
буде набути вартісні річи за низьку 

Іапрошуеться всіх прибути ма- 
Заряд.

РОБІТНИКИ й РОБІТНИЦІ МІСТА 
СОДБОРИ І ОКОЛИЦІ!

В треті роковини відкриття Україн­
ського Робітничого Дому в Содбори 
старанням відділу ТУРФДім і його 
секцій відбудеться в неділю, 4. листо­
пада 1928 року в салі Укр. Роб. Дому 
ВЕЛИКИЙ СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ 
з багатою та ріжнородною програ­
мою. В програмі концерту візьмуть 
участь хор, орхестра, танцюристи і 
инші. Бесідником на концерт-святі 
буде тов. М. Попович. Початок в го­
дині 8-ій вечером

кіють в днях 
кр. Роб. Домі

ДР. Й. С. ЧАЙКІВ
ділитися вісткою, яку я одержав ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)Можна сказати багато більше про

Офіс І 
І ROYCE AVENUE 

Llovdbrook 3353

Офіс:
1URST STREET 
RiNiTv 7132

Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до 8.

мешкання.діяльність і недіяльність нашого член­
ства, але це полишаю для робкора.
Я самий свіжий член в цій місцевости ня, бо лише вона одинока подає прав- 
і мені не конче приємно писати про Диву освіту працюючим, 
такі справи. Однак сама справа за- По промові далі слідували співи, 
ставила мене написати цих кілька слів музика й декламації. -Інтернацюна- 
про діяльність наших організацій і про лом’ закінчився концерт вже пізно- 
те, шо я міг запримітити протягом 
двох місяців мойого побуту в цій мі-

34Є^ВАТН 2т1?CT. КЕТЕРІНС, ОНТ. І ОКОЛИЦЯ
Цим повідомляємо загал побітнии- 

тва, що старанням відділів ТУРФДім, 
Жінсекції і Р.З.Т. в Сейнт Кетерінс, 
устроюється в днях 1., 2. і 3. листо­
пада, в салі Укр. Роб. Дому на Гайне 
евню ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
на якому буде багато гарних річей 
шо можна набути по таній ціні. Ро­
бітники і робітниці міста Сейнт Кете­
рінс і околиці! Приходіть масово на 
базар чим прилучетесь до сплати дов­
гу, який ще тяжить на Укр. Роб. До­
мі в нашій місцевості. Сплативши 
довг, ми зможемо краше попрацю­
вати на освітньо-культурнім полі.

Приходіть всі і другим переказуй- 
Комітет.

-rr-îi

★★ДРАМАТИЧНОСГГГВАЦЬКИИ ГУРТОК ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

--------- відіграє ——

В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ

пізно ніччю.
Отой концерт вже на самому почат­

ку праці нашої молоді вказав всім 
українським працюючим, шо зоргані­
зована молодь й дітвора взялася таки

сцевості
Товариші й Товаришки! Літо вже 

скінчилося і от за пару тижнів насту- 
пить зима Навіщо марнувати вільні добре за освітньо-мистецьку працю, 
нечері на ріжні непотрібні балачки та Вони дорожать часом, осагдомлюють 
пустощі? Чи не краще буде, коли ми самі себе й осггідомлюють других, 
„сі гуртом візмемося до організацій- Час, щоб всі батьки заставили свою 
ної праці, заставимо себе до само- дітвору до організаційно-осиїтног пра-

ці в Укр. Роб. Домі й Діточій Школі.
Робкор.

RED STAR LINE 
WHITE STAR LINE

В СУБОТУ, 3. ЛИСТОПАДА 1928 P, РІЗДВЯНА ПОЇЗДКАте.
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ до

іосвіти, до штуки, до музики та до 
всього, шо корисне й потрібне для 
працюючих?

Місяць листопад є місяцем допомо­
ги нашій пресі і ми повинні докласти 
всіх старань, щоби і наша місцевість 
не осталася позаді ннших місцево-

ТІММІНС, ОНТ.
Цим повідомляємо робітництво II 

Тїммімс і околиці, шо в неділю. 4-го 
листопада відбудеться в Тіммінс в 
фінляндській салі в год. 1.30 по обіді 
КООПЕРАТИВНЕ СВЯТО з нагода 
другої річниці існування гіммінської 
кооперативи Програма дуже батата. 
Бесідники будуть говорита в англій­
ській і українській мовах. Також бу­
яє говорити тов. Галинин, голова 
Освітньою Комітету Кооперативної 
Ліги в Злучених Державах. Переку­
ска даром. Приходіть і другим пере­
казуйте Н Д Ткачук.

секретар.

СТАРОГО КРАЮчудову п’єсу на-3 дії Ф. Лопатинського
і Четверта річна прогулькова поїздка до старого краю під осо­

бистим проводом нашого добре знаного подорожуючого агента 
Юрія Я Дробе* відбудеться з Галіфаксу 9-го грудня на великім 
кораблі Ред Стар Лінії “Лапланд" в 19,000 тон поемности.

Під проводом Иосифа Вальчишина, управителя українського 
департаменту в'Моитреалі, від'їде з Монтреалу прогулькова група 
24. листопада на кораблі Гвайт Стар Лінії "Лаврентік", також 19,000 
тон, — е це останній від'їзд з того порту в цім сезоні. '

Спеціяльні потяги заїзджають аж до корабля. Всяка поміч при 
паспортах, візах, пакунках і поїздових сполученнях так в Канаді, 
як і в Европі.

Хто зацікавлений поїздкою в Европу або бажає, шоби його 
приятелі та кревні приїхали до Канади в товаристві Ю. Дробея 
чи И. Вальчишина, хай пише на одну з нише поданих адрес. Пе­
редплаченим пасажирам з Европи дається як найліпшу услугу.

В справі пересилки грошей до Европи, почтою чи телеграфічно, 
перепишіться також з нами, або нашими агентами. Оплата й услуга 
найдешевші. Виплата в найблишій почті

Компаній оперує найбільшими кораблями на світі і найбільшими 
з Европи до Канади вже через 60 років.

JOSEPH WALCZYSHYN.
McGill Blog.. Montreal and 55 Kbng St.

L. SIKEVYCH. 224 Portag* A vs WINNIPEG. MAN 
I. BELIVAN. 307 Canada Blog.. SASKATOON. SASK.

G. J. DROBEY.

козак голота ПОДЯКА.
Ріджайні, Саск.

стей. Постараймося зміцнити наші Базаровий комітет в Ріджайні скла- 
організації числом нових «ленів і дае шнру товариську подяку відділам 
членкинь, постараймося поглибити на- Жінсекції. ТУРФДім, поодиноким To­
ute знання, подбаймо втягнути до на- варИШам і товаришкам, що розлроду- 
ших рядів десятки нових членів, а >али тенета, а також всім жертво- 
для нашої преси сотки нових чмта- давц,в м даровані річн на базар, 
чів. Хай між нами не буде байдуж-

Коздж Голота — це легендарна постать сміливого обо­
ронім української бідноти ■ 16-то*у столітті. Запро­

данець польської шляхти козацький сотник Пузо, на­
магається впіймати Голоту І робить це дуже незручно. 
ПІспанець польського пороли придуркуватий лицар Яи 
Із Ослом викликує бурю сміху своєю боязливістю. 
Взагалі — п’єса не лише дуже цікава, але й смішна від 
початку до кінця. Участь бере поверх 60 осіб! В цій 
п’єсі вперше будуть вжиті нові артистичні декорації, 

спроваджені недавно до Вінніпегу.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 630 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ, 
іче можна набувати ■ буфеті Українського 

Робітничого Дому.

На цім місцн подаємо спис номерів, 
них, а всі возьмімся за організаційну иа Hhj випадають виграні річи на 6а-

заровій розігравці, що відбулася в не­
ділю. 14. жовтні ц. р. в румунській са­
лі п. ч. 726 Вікторів Евню.

Ті, що мали тнкетн по 50 ц щасли­
ві номер* були. 87, 83, 46, 2, 73, 21, 

В неділю 14. жовтня ц.1>. відбулися 135 зз 37 да м 97 140 
місячні збори Р.З.Т. Перед зборам* 
ток. голова заявив, щоб всі члени 6у- ві номери буди: 34, to, 34, 54. 24. 53, 
ди через цілі зборм для того, що є 95 144 зд 17 
дуже важні справа до полагодження.

На початку зборів вписалося 5 ро- Шмонь. 1948 Монтреал Стріт, як най- 
бттннць я член* РЗ.Т. Відтак ири-

X

РОЗДЕИЛ, АЛТА.працю!
Вол. Б—р. Ним подаємо до загального відома 

трудовому населенню 
околиці, іцо з нагоди

українському 
в Розжебі і 
відкриття Укр. Роб. Дому в Роздейл, 
Алта, відбудеться в суботу. 3. ли-

ГАРНЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ, а

Торолд, Онт.
%

tстопам щигамнн 
в неділю, 4. листопада КОНЦЕРТ. 
Робітники і робітниці! Приходіть ма­
сово взят% участь в цім святі — від­
криттю Укр Роб. Дому. Приходіть 
і кличте знайомих. Заряд

Ті, що мали тикетй по 25 ц шагам-

За річам* пишіть иа адресу: Г. Е.. Toronto.

L
Ж

скорше. ТОРОНТО, ОНТ.ступлено до подагоджуваинп ріжних 
відділових справ, а по скінченню їх 

; секретар прочитав обіжник від Г. 3.. 
в «отрім говориться про закупно
кжх будник» дд» членів Р ЗТ., приед-

Базаровмй Комітет.Тексте 10275----- ІОІгт Sreerr Edmonton. Alta.Святкування 11-ої річниці Жовтне­
вої революції відбудеться в Стаялард 
театрі ріг улнць Дундае і Спадайна. 
Головин* промовцем буде Дж. Б. 
МекЛаклаи з Нової Скошії. Добірна 

програма. Робітники і ро- 
Приходгть масово відсвят­

кувати найважнішу історичну подію!

Red Star Line
Член організації, шо не читає 

своєї газети, подібний до того 
господаря, шо не оре своєїк: White Star Line Canadian ServiceВ НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ 

ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
музична
бітнмці!до того запоно-

1 тового товариства, про закупно во-
Фааімм«іФбМмммамФФФФМФФФФЄі>«ФФЄ4
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і про здо-
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